



ACADEMIA ROMÂNĂ
SCOSAAR

AVIZAT

PREȘEDINTE SCOSAAR

B. Zaf

Acad. Bogdan C. SIMIONESCU

ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE

DA

NU

**FIȘA DE ÎNDEPLINIRE A STANDARDELOR MINIMALE
conform CNATDCU**

Candidat: Anca Monica Marin

FIȘA DE VERIFICARE
a îndeplinirii standardelor minimale

Data:

09.05.2022

Semnătura:

[Signature]

Aprecieri proprii asupra îndeplinirii criteriilor de evaluare, cu referire la fiecare criteriu (OMEC 6129/2916)

Comisia Sociologie, Științe Politice și Administrative

Candidat: CS II Anca Monica Marin

Institutul de Cercetare a Calității Vieții, Academia Română

Conform Anexei nr. 25 la Ordinul nr. 6129/2016 privind aprobarea standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare, a calității de doctorat și a atestatului de abilitare

		Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
11	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact f care este mai mare sau egal cu 0,1	14,16	0
12	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact mai mic de 0,1 sau în reviste indexate în cel puțin 3, respectiv 2 [2] din bazele de date internaționale recunoscute sau reviste care au avut o cotație națională B sau B+ înainte de 2011, capitole în volume publicate la edituri cu prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	27,893	14,893
13	Cărți publicate ca unic autor	52,5	45
14	Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori	11,215	6,215
15	Cărți coordonate, având n coordonatori	2,5	2,5
16	Studii/capitole, având n autori, în volume colective (volume cu ISBN)	0	0
17	Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 3 din bazele de date internaționale recunoscute sau termeni de minimum o pagină în enciclopedii/dicționare de specialitate	0	0
18	Lucrări publicate în volumele unor conferințe (volume cu ISSN) sau indexate în cel puțin una din bazele de date internaționale recunoscute, traduceri ale unor lucrări fundamentale din domeniul științelor sociale	2	0
19	Citări ale publicațiilor candidatului în articole publicate în reviste cotate ISI, în cărți, capitole de cărți sau volume ori în reviste indexate în baze de date internaționale (nu se iau în considerare autocitările), n este numărul de autori al publicației citate, sau recenzii la cărțile de autor publicate în reviste indexate în baze de date internaționale	137,708	130,503
110	Editor al unei reviste editate în străinătate care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută, Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste	0	0
111	Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de	1	1

	date internațională recunoscută, Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste		
I12	Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură cu prestigiu internațional, Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții, Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură din țară, Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții	0	0
I13	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50,000 lei de o entitate din străinătate	35	14
I14	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu cel puțin echivalentul a 50,000 lei de o entitate din țară	55	20
I15	Profesor invitat (visiting) la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților), Profesor - cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o lună, Efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin un an academic la o universitate de prestigiu din străinătate sau obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate	0	0
I16	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate	4	1
I17	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în țară	7,5	5
I18	Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale în valoare de cel puțin 25,000 lei fiecare	0	0
I19	Inițierea unor programe de studii universitare, Introducerea de cursuri noi, Publicare cursuri pentru studenți	0	0
I20	Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție cu cel puțin 100,000 lei	2	2
I21	Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior, CNFIS (se punctează un singur mandat), Premii ale unor Academii și Asociații	1	1
I22	Studiu, individual sau colectiv, de evaluare și fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale/ organizații internaționale/centre de cercetare	47,080	16,312
I23	Participare în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare s,a finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate	52	27
Tota suma		452,555	286,422

	Standardul pentru profesor universitar/ CS I	Punctaj	Îndeplinire criteriu (DA/NU)
C1 Punctajul pentru indicatorul I1	>/= 10	14,16	DA
C2 Numărul de articole care prezintă contribuții originale, în extenso, conform condițiilor de la I2	>/= 8	20 articole și capitole în cărți (27,893 punctaj)	DA
C3 Numărul de cărți la care este unic autor sau prim autor	cel puțin o carte la o editură cu prestigiu internațional (A1) sau cel puțin două cărți publicate la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	3 cărți unic autor și 2 ca prim autor	DA
C4 Suma punctajului pentru indicatorii I1-I8	>/= 100	110,267	DA
C5 Suma punctajului pentru indicatorii I9	>/= 10	137,708	DA
C6 Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23)	>/= 150	452,555	DA
C7 Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23), acumulat după obținerea titlului de doctor	>/= 100	286,422	DA



I1 | Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact f care este mai mare sau egal cu 0,1

Nr, criteriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
I1	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact f care este mai mare sau egal cu 0,1	(2+4xf) x 2/n	Pe articol	14,16	0

Articolul	Factor de impact	Număr de autori (n)	Punctajul pe articol
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2012). „Theory-Driven Evaluation: Finding the ‘Invisible’ Children in Romania”, Revista de Cercetare și Intervenție Socială, vol. 3, pp. 7-33, ISSN tipar: 1583-3410, electronic: 1584-5397, http://www.rcis.ro/images/documente/rcis37_01.pdf	1,186	2	6,744
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2011). „Using Triangulation in Targeting Social Intervention for At-Risk Children”, în Revista de Cercetare și Intervenție Socială, vol. 33, pp. 131-140, ISSN tipar: 1583-3410, electronic: 1584-5397	1,354	2	7,416
Punctaj total			14,16

I2 | Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact mai mic de 0,1 sau în reviste indexate în cel puțin 3, respectiv 2 [2] din bazele de date internaționale recunoscute¹ sau reviste care au avut o cotație națională B sau B+ înainte de 2011, capitole în volume publicate la edituri cu prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)

Nr. criteriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
I2	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact mai mic de 0,1 sau în reviste indexate în cel puțin 3, respectiv 2 [2] din bazele	2 x m/n	Pe articol	27,893	14,893

¹ Bazele de date internaționale recunoscute sunt următoarele: ISI Web of Knowledge, SCOPUS, EBSCO, ProQuest, CEEOL, Ulrich, ERIH, Index Copernicus, CSA, GESIS, IBSS; SAGE, OVID, ECOLIT, Psychlit, PubMEd, Elsevier, Springerlink, Persee, DOAJ, Jstor, SSRN, REPEC, Informa, Project MUSE, HEIN Online (Anexa 25, OMEC 6129/2016).

de date internaționale recunoscute² sau reviste care au avut o cotație națională B sau B+ înainte de 2011, capitole în volume publicate la edituri cu prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)

Articolul sau capitoul	Baze de date în care e indexată revista	Sursa informațiilor despre indexare	Factor de multiplicare (m)	Număr de autori (n)	Punctajul pe articol	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Articole						
Stănculescu, M. S., Marin, A. M. (2022). Health-Related Effects at the Outbreak of COVID-19 Pandemic in Vulnerable Communities of Romania. <i>Calitatea Vieții</i> , 33(1), 1–18. https://doi.org/10.46841/RCV.2022.01.03	Scopus, CEEOL, ³ Index Copernicus, EBSCO	https://revistacalitateavietii.ro/journal/indexing	1,5	2	1,5	1,5
Marin, M. (2020). Determinants of the absorption capacity of EU funds for the rural municipalities of Romania. <i>Romanian Statistical Review</i> , 1, 3-21. revistadestatistica.ro/wp-content/uploads/2020/03/RRS1_2020_A1.pdf	Emerging Sources Citation Index, Web of Science	https://mjl.clarivate.com	1,5	1	3	3
Marin, M. , Stănculescu, M. S. (2019). Evoluția sistemului de protecție a copilului în România în ultimii 30 de ani. <i>Sociologie Românească</i> , 17 (2), 60-91. https://revistasociologieromaneasca.ro/sr/article/view/sr.17.2.3/545	CEEOL, DOAJ, ⁴ Index Copernicus, ERIH Plus	https://revistasociologieromaneasca.ro/sr/about	1	2	1	1
Stănculescu, M. S., Marin, M. (2019). Dezvoltarea serviciilor sociale adresate persoanelor vârstnice în România: contribuția fondurilor europene. <i>Calitatea Vieții</i> , 30(2), 119–145. Retrieved from https://revistacalitateavietii.ro/journal/article/view/126	Scopus, CEEOL, Index Copernicus, EBSCO	https://revistacalitateavietii.ro/journal/indexing	1	2	1	1

² Bazele de date internaționale recunoscute sunt următoarele: ISI Web of Knowledge, SCOPUS, EBSCO, ProQuest, CEEOL, Ulrich, ERIH, Index Copernicus, CSA, GESIS, IBSS; SAGE, OVID, ECOLIT, Psychlit, PubMED, Elsevier, Springerlink, Persee, DOAJ, Jstor, SSRN, REPEC, Informa, Project MUSE, HEIN Online (Anexa 25, OMEC 6129/2016).

³ Central and Eastern European Online Library.

⁴ Directory of Open Access Journals.

Articolul sau capitoul	Baze de date în care e indexată revista	Sursa informațiilor despre indexare	Factor de multiplicare (m)	Număr de autori (n)	Punctajul pe articol	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Marin, M. (2018). Education in Communist Times: the Case of Romania. <i>Sociologie Românească</i> , vol. XVI, nr. 1-2, https://www.arsociologie.ro/revista-sociologie-romaneasca/1602-sumar-sociologie-romaneasca-1-2-2018	CEEOL, DOAJ, Index Copernicus, ERIH Plus	https://revistasociologieromaneasca.ro/sr/about	1,5	1	3	3
lamandi-Cioinaru, C., Corad, B., Marin, M. , Trocea, A., Colda, A., Rusu, E., Radulian, G. (2017). Health Related Quality of Life of Patients with Diabetes in Romania. <i>Romanian Journal of Diabetes Nutrition and Metabolic Diseases</i> , 24 (4), 325-332	Index Copernicus, SCOPUS, DOAJ, Elsevier-Embase	https://www.rjdnmd.org/index.php/RJDNMD/about	1,5	7	0,429	0,429
Marin, M. (2016). Primăriile și competiția fondurilor europene: cazul „punctelor albe”. <i>Sociologie Românească</i> , 2-3, 35-49 https://revistasociologieromaneasca.ro/sr/issue/view/2016_2_3	CEEOL, DOAJ, Index Copernicus, ERIH Plus	https://revistasociologieromaneasca.ro/sr/about	1	1	2	2
Marin, M. , Neguț, A., Petrescu, C., Stănculescu, M.S., Stănescu, I. (2015). Obiective de dezvoltare privind creșterea calității guvernării – România 2015-2035. <i>Calitatea Vieții</i> , XXVI, nr. 4, pp. 375–398	Scopus, CEEOL, Index Copernicus, EBSCO	https://revistacalitateavietii.ro/journal/indexing	1	5	0,4	0,4
Marin, M. (2014). The role of fiscal capacity in absorption of European funds. <i>Calitatea Vieții</i> , XXV (4), 324–336	Scopus, CEEOL, Index Copernicus, EBSCO	https://revistacalitateavietii.ro/journal/indexing	1,5	1	3	
Marin, M. (2012). Defining and measuring public sector employment: Romania's case. <i>Journal of Community Positive Practices</i> , no. 4/2012, 667-680	Scopus, CEEOL, ProQuest	http://www.jpcc.ro/index.php/jppc	1,5	1	3	
Titarenko, L., Alexandrescu, F., Marin, M. (2012). The Avatars of Green Consumption in Romania and Belarus: Risk Avoidance or Lifestyle Choice?. <i>Sociologie Românească</i> , vol. X, nr. 1, 65-88	CEEOL, DOAJ, Index Copernicus, ERIH Plus	https://revistasociologieromaneasca.ro/sr/about	1,5	3	1	
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2012). Tourism Demand in Romania. <i>Revista Română de Statistică Trim III/2012-Supliment</i> ,.41-61, ISSN tipar: 1018-046X, ISSN on-line: 1844-7694, http://www.revistadestatistica.ro/supli	Index Copernicus, DOAJ, RePEc, EBSCO	https://www.revistadestatistica.ro/indexing/	1,5	2	1,5	

Articolul sau capitoul	Baze de date în care e indexată revista	Sursa informațiilor despre indexare	Factor de multiplicare (m)	Număr de autori (n)	Punctajul pe articol	Punctaj după obținerea titlului de doctor
mente/2012/3/srrs3_2012a06.pdf						
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2011). Bucharest, a well-endowed yet rather passive capital: a social sustainability perspective. <i>Calitatea Vieții</i> , 2, 339-364, https://revistacalitateavietii.ro/journal/article/view/264	Scopus, CEEOL, Index Copernicus, EBSCO	https://revistacalitateavietii.ro/journal/indexing	1,5	2	1,5	
Tobă, M. (2002). Capitalurile părinților și educația copiilor. <i>Sociologie Românească</i> , 10, 3-4, 44-52 https://revistasociologieromaneasca.ro/sr/article/view/1112/1012	CEEOL, DOAJ, Index Copernicus, ERIH Plus	https://revistasociologieromaneasca.ro/sr/abonut	1	1	2	
Punctaj total articole					24,329	12,329

Capitole	Tip Editură	Factor de multiplicare (m)	Număr de autori (n)	Punctajul pe articol	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2020). Evoluția sistemului de protecție a copilului în România în ultimii 30 de ani. În Zamfir, E., Voicu, M., Stănescu, S. M. (coord.) <i>Politici sociale în România după 30 de ani: așteptări și răspunsuri</i> . București: Editura Academiei Române, pp. 215-236, ISBN: 978-973-27-3239-7	Lista A2- Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri românești, poziția 20	1	2	1	1
Stănculescu, M.S., Marin, M. , Blaj, G. (2019). Social Services for the Elderly in Romania. În Chivu, L., Ioan-Franc, V., Georgescu, G., Andrei, J.V. (coord.) <i>The Romanian Economy, a century of transformations, Proceedings of ESPERA 2018</i> . Peter Lang International Academic Publishing Group, ISBN:978-3-631-79205-6, Vol. 2, 821-832, lucrare indexată în Web of Science	Lista A2- Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri din străinătate, poziția 45	1,5	3	1	1
Marin, M. , Neagu, A., Petrescu, C., Stănculescu, M.S., Stănescu, I. (2018). Calitatea guvernării în România, în Zamfir, E., Precupețu, I. (coord.) <i>Calitatea Vieții. Un proiect</i>	Lista A2- Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut,	1	5	0,4	0,4

Capitole	Tip Editură	Factor de multiplicare (m)	Număr de autori (n)	Punctajul pe articol	Punctaj după obținerea titlului de doctor
<p>pentru România, 190-216. București: Editura Academiei Române, ISBN: 978-973-27-2871-0</p> <p>Zamfir, C., Căce, S., Precupețu, I., Preoteasa, A.M., Stănculescu, M., Zamfir, E. (coord.), Anghel, I., Băltățescu, S., Briciu, C., Buligescu, B., Deliu, A., Eremia, D., Glăvan, E., Ilie, S., Neagu, G., Pop, C., Negruț, A., Petrescu, C., Stănescu, I., Marin, M., Mihalache, F., Mihăilescu, A., Preotesi, M., Stănescu, S., Ștefănescu, L., Stanciu, M., Tomescu, C., Tufă, L., Tudor, E., Vilcu, A. (2016). Calitatea vieții: România 2035, Direcții și priorități în Vlad. I. (coordonator), <i>Strategia de dezvoltare a României în următorii 20 de ani</i>. Volumul 2, Editura Academiei Române ISBN 978-973-27-2555-9, pp. 284-315</p>	<p>Edituri românești, poziția 20</p> <p>Lista A2- Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri românești, poziția 20</p>	1	29	0,069	0,069
<p>Zamfir, C., Căce, S., Anghel, I., Arpinte, D., Briciu, C., Deliu, A., Fitzek, S., Marin, M., Mihalache, F., Mihăilescu, A., Neagu, G., Ilie, S., Precupețu, I., Preoteasa, A.M., Pop, C., Stanciu, M., Stănescu, S., Tomescu, C., Zamfir, E., Stănculescu, M., Tudor, E. (2016). <i>O strategie a relansării calității vieții în România în perspectiva 2037: Direcții. Priorități. Obiective. Tinte. Restricții. Oportunități în Vlad. I. (coordonator), Strategia de dezvoltare a României în următorii 20 de ani</i>. Volumul 3, Partea 1, Editura Academiei Române, ISBN 978-973-27-2706-5</p>	<p>Lista A2- Pănel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri românești, poziția 20</p>	1	21	0,095	0,095
<p>Stănculescu, M.S., Tobă, M. (2004). „Politica educațională și mobilitatea educațională”, în Stănculescu, M. S. și Berevoescu, I., (coord.), <i>Sărac lipit, caut altă viață: Sărăcia extremă și zonele sărace din Romania 2001</i>, 292-296, Nemira, ISBN 973-569-630-4, București</p>	<p>Prezentă în 8 biblioteci⁵ din Worldcat</p>	1	2	1	0
Punctaj total capitole				3,564	2,564
Punctaj total I2 (articole și capitole)				27,893	14,893

⁵Universitätsbibliothek der RWTH Aachen, Biblioteca Centrală Universitară "Lucian Blaga", Cluj-Napoca, Biblioteca Centrală Universitară "Eugen Todoran", Timișoara, The British Library, St. Pancras, Bibliothèque et Archives nationales du Québec, New York Public Library System, Indiana University, Stanford University Libraries.

I3 | Cărți publicate ca unic autor

Nr. criteriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
I3	Cărți publicate ca unic autor sau prim autor	10 x m	Pe carte	52,5	45

Carte	Tip Editură	Factor de multiplicare (m)	Punctajul pe carte	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Marin, M. (2021). <i>Assessing PNDL: Romanian Leaders in Quest for State-Budget Funds</i> . Springer. ISBN: 978-3-030-82843-1. Carte prezentă în 121 biblioteci din Worldcat. ⁶ https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-030-82844-8	Listă A1 – Edituri cu prestigiu internațional în domeniul științelor sociale, poziția 156	2	20	20
Marin, M. (2018). <i>Parental Resources and Children's Education: a Comparative Perspective for Romania and Poland</i> . Iași: Editura Lumen, ISBN: 978-973-166-487-3	Carte prezentă în 9 biblioteci ⁷ din Worldcat	1,5	15	15
Marin, M. (2015). <i>Absorbția fondurilor europene pentru comunele din România: rolul capacității administrative</i> . Iași: Editura Lumen, ISBN 978-973-166-410-1. Cartea a obținut premiul Academiei Române în sociologie „Dimitrie Gusti” în anul 2017. ⁸ https://bibliotecadesociologie.ro/	Carte prezentă în 9 biblioteci ⁹ din Worldcat	1	10	10

⁶https://www.worldcat.org/title/assessing-pndl-romanian-leaders-in-quest-for-state-budget-funds/oclc/1286746867&referer=brief_results, https://www.worldcat.org/title/assessing-pndl/oclc/1300797844&referer=brief_results, https://www.worldcat.org/title/assessing-pndl-romanian-leaders-in-quest-for-state-budget-funds/oclc/1282584082&referer=brief_results

⁷ Transilvania University Library of Brasov, Romania, Biblioteca Centrală Universitară "Lucian Blaga", Cluj-Napoca, România, Biblioteca Centrală Universitară "Eugen Todoran", Timișoara, România, Central European University Library, Hungarian Academy of Sciences Library, The British Library, St. Pancras, University College London, AECID. Biblioteca, Madrid, Spain, NUKAT, Union Catalog of Polish Research Libraries

⁸ <http://www.academiaromana.ro/premiileAR/liste/2015.pdf>

⁹ Transilvania University Library of Brasov, Biblioteca Centrală Universitară "Lucian Blaga", Cluj-Napoca, Biblioteca Centrală Universitară "Eugen Todoran" Timișoara, Hungarian Academy of Sciences Library, NUKAT, Union Catalog

Carte	Tip Editură	Factor de multiplicare (m)	Punctajul pe carte	Punctaj după obținerea titlului de doctor
en/download/marin-monica-2015-absorbția-fondurilor-europene-pentru-comunele-din-romania-iasi-lumen/				
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2011). <i>Impacts of the international economic crisis in Romania 2009-2010. In 2009 „only on TV”, in 2010 „it kneeled us”. A Panel Study Based On Qualitative Methods.</i> București: UNICEF România, ISBN: 978-973-1733-31-9 ¹⁰	Lista A2-Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri din străinătate, poziția 1	1,5	4,5	
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2011). <i>Impactul crizei economice internaționale în România 2009-2010. În 2009 „doar la televizor”, în 2010 „ne-a înșeluncheat”. Un studiu panel bazat pe metode calitative.</i> București: UNICEF România, ISBN: 978-973-1733-30-2	Lista A2-Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri din străinătate, poziția 1	1	3	
Punctaj total I3			52,5	45

I4 | Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori

Nr. criteriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
I4	Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori	6 x m/n	Pe carte	11,215	6,215

Carte	Tip Editură	Factor de multiplicare (m)	Număr de autori (n)	Punctajul pe carte	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Sulla, V., Salazar, M., Stănculescu, M.S. (coord.), Bencze, M., I., Berteanu, M., Blaj, G., Chiriacescu, D., Comănescu, G., Corad, B., Daneș, L., Ioniță, G., Marin, M. , Pascu, G., Predescu, C. N., Roșu, C.,	Lista A2-Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri din	1	18	0,333	0,333

of Polish Research Libraries, Bayerische Staatsbibliothek, The British Library, St. Pancras, University College London, Biblioteca AECID, Madrid, Spain.

¹⁰Publicație încadrată la acest indicator, ca lucrare de prim-autor, încadrare similară și pentru varianta în limba română.

Carte	Tip Editură	Factor de multiplicare (m)	Număr de autori (n)	Punctajul pe carte	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Stoica, A., Tontsch, D., Zambor, A. (2021). <i>Raport de diagnoză a sistemului actual de evaluare a dizabilității</i> . București: Banca Mondială, ISBN: 978-606-93910-7-5	străinătate, poziția 1				
Sulla, V., Salazar, M., Stănculescu, M.S. (coord.), Bencze, M., I., Berteanu, M., Blaj, G., Chiriacescu, D., Comănescu, G., Corad, B., Daneș, L., Ioniță, G., Marin, M. , Pascu, G., Predescu, C. N., Roșu, C., Stoica, A., Tontsch, D., Zambor, A. (2021). <i>Romania: Diagnosis report on the current disability assessment system</i> . București: Banca Mondială, ISBN: 978-606-93910-8-2	Lista A2-Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri din străinătate, poziția 1	1,5	18	0,5	0,5
Zamfir, C. (coord.), Anghel, I.M., Banciu, D., Cace, S., Casapu, A., Deliu, A., Dumitrana, M., Dumitru, M., Fitzek, S., Marin, M. , Mihăilescu, A., Mihalache, F., Morar, V., Preoteasa, A.M., Preotesi, M., Rotaru, V., Simu, M., Stanciu, M., Stănescu, I., Stănescu, S.M., Șerban, M., Tănase, L., Țără, S., Țoc, S., Voicu, M., Zamfir, E. (2018). <i>Istoria socială a României: 1918-2018</i> . București: Editura Academiei Române. ISBN: 978-973-27-2947-2	Lista A2-Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri românești, poziția 20	1	26	0,231	0,231
Stănculescu, M.S., Grigoraș, V., Teșliuc E., Pop, V. (coord.), Marin, M. , Iamandi-Cioinaru, C., Neculau (Blaj), G., Corad, B., Trocea, A. (autori) (2017). <i>Romania: Children in Public Care 2014</i> . București: Banca Mondială și UNICEF, ISBN: 978-973-139-364-3. https://www.unicef.org/romania/media/496/file/Romania%20Children%20in%20Public%20Care%202014.pdf	Lista A2-Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri din străinătate, poziția 1	1,5	9	1	1
Stănculescu, M. S. (coord.), Marin, M. , Buligescu, B., Blaj, G. (autori) (2017). <i>Serviciile sociale în România - Stare de fapt și provocări: servicii de locuire socială</i> . București: Editura Pro Universitaria, ISBN: 978-606-26-0855-2	Lista A2-Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri românești, poziția 12	1	4	1,5	1,5

Carte	Tip Editură	Factor de multiplicare (m)	Număr de autori (n)	Punctajul pe carte	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Stănculescu, M.S., Grigoraș, V., Teșliuc, E., Pop, V. (coord.), Marin, M. , Cioinaru, C., Neculau, G., Corad, B., Trocea. A.(2016). <i>România: copiii din sistemul de protecție a copilului</i> . București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21712-4. https://www.unicef.org/romania/media/1981/file/Copiii%20din%20sistemul%20de%20protec%C5%A3ie%20a%20copilului%20-%202014.pdf	Lista A2-Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri din străinătate, poziția 1	1	9	0,667	0,667
Stănculescu, M.S., Grigoraș, V., Teșliuc, E. (coord.), Sandu, D., Corad, B., Iamandi-Cioinaru, C., Man, T., Marin, M. , Moldovan, C., Neculau, G. (2016). <i>The Atlas of Rural Marginalized Areas and of Local Human Development in Romania</i> . București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21723-0	Lista A2-Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri din străinătate, poziția 1	1,5	10	0,9	0,9
Stănculescu, M.S., Grigoraș, V., Teșliuc, E. (coord.), Sandu, D., Corad, B., Iamandi-Cioinaru, C., Man, T., Marin, M. , Moldovan, C., Neculau, G. (2016). <i>Atlasul zonelor rurale marginalizate și al dezvoltării umane locale din România</i> . București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21724-7	Lista A2-Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri din străinătate, poziția 1	1	10	0,6	0,6
Teșliuc, E., Grigoraș, V., Stănculescu, M.S. (coord.), Abels, M., Arpinte, D., Briciu, C., Corad, B., Chiriacescu, D., Chiricescu, S., Iamandi-Cioinaru, C., Coleman, E., Fărcășanu, D., Guth, A., Hatos, A., Ionescu-Heroiu, M., Hoerning, U., Ianăși, L., Kalambayi, F., Karacsony, S., Kavanagh, F., Magheru, M., Marin, M. , Neculau, G., Rădulescu, A., Râmnicăneanu, I., Sandu, D., Sava, A., Sluchynskyy, O., Simler, K., Trocea, A., Tufiș, C.(2015). <i>Background study for the National Strategy on Social Inclusion and Poverty Reduction (2015-2020)</i> . București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-20537-4	Lista A2-Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri din străinătate, poziția 1	1,5	31	0,29	0,29
Teșliuc, E., Grigoraș, V., Stănculescu, M.S. (coord.), Abels, M., Arpinte, D., Briciu, C., Corad, B., Chiriacescu, D., Chiricescu, S., Iamandi-Cioinaru, C., Coleman, E., Fărcășanu, D., Guth, A., Hatos, A.,	Lista A2-Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri din	1	31	0,194	0,194

Carte	Tip Editură	Factor de multiplicare (m)	Număr de autori (n)	Punctajul pe carte	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Ionescu-Heroiu, M., Hoerning, U., Ianăși, L., Kalambayi, F., Karacsony, S., Kavanagh, F., Magheru, M., Marin, M. , Neculau, G., Rădulescu, A., Râmnicănu, I., Sandu, D., Sava, A., Sluchynskyy, O., Simler, K., Trocea, A., Tufiș, C. (co-autori) (2015). <i>Studiu de fundamentare pentru strategia națională privind reducerea sărăciei și creșterea incluziunii sociale (2015-2020)</i> . București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-20536-7	străinătate, poziția 1				
Stănculescu, M. S. (coord.), Marin, M. , Popp, A. (2012). <i>Being a child in Romania, A Multidimensional Diagnosis</i> . București: UNICEF România, Vanemonde, ISBN: 978-973-1733-37-1	Lista A2-Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri din străinătate, poziția 1	1,5	3	3	
Stănculescu, M. S. (coord.), Marin, M. , Popp, A. (2012). <i>Copil în România, o diagnoză multidimensională</i> . București: UNICEF România, Vanemonde, ISBN: 978-973-1733-36-4	Lista A2-Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri din străinătate, poziția 1	1	3	2	
Punctaj total I4				11,215	6,215

I5 | Cărți coordonate, având n coordonatori

Nr. criteriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
I5	Cărți coordonate, având n coordonatori	5 x m/n	Pe carte	2,5	2,5

Carte	Tip Editură	Factor de multiplicare (m)	Număr de coordonatori (n)	Punctajul pe carte	Punctaj după obținerea titlului de doctor
-------	-------------	----------------------------	---------------------------	--------------------	---

Carte	Tip Editură	Factor de multiplicare (m)	Număr de coordonatori (n)	Punctajul pe carte	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Stănculescu, M. S., Marin, M. (coord.), Blaj, G., Corad, B., Iamandi-Cioinaru, C., Stănculescu, A. (2021). <i>Evaluarea Intermediară a Implementării Strategiei pentru Protecția Copilului pe anii 2014-2020 și a Planului de Acțiuni pentru anii 2016-2020 în Republica Moldova</i> . Volumul 1. Chișinău: UNICEF Moldova. ISBN: 9788865220597 https://www.unicef.org/moldova/rapoarte/evaluarea-intermediar%C4%83-implement%C4%83rii-strategiei-pentru-protec%C8%9Bia-copilului-pe-anii-2014	Lista A2-Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri din străinătate, poziția 1	1	2	2,5	2,5

16 | Studii/capitole, având n autori, în volume colective (volume cu ISBN) - 0 puncte¹¹

17 | Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 3 din bazele de date internaționale recunoscute sau termeni de minimum o pagină în enciclopedii/dicționare de specialitate - 0 puncte

18 | Lucrări publicate în volumele unor conferințe (volume cu ISSN) sau indexate în cel puțin una din bazele de date internaționale recunoscute, traduceri ale unor lucrări fundamentale din domeniul științelor sociale

Nr. criteriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
18	Lucrări publicate în volumele unor conferințe (volume cu ISSN) sau indexate în cel puțin una din bazele de date internaționale recunoscute, traduceri ale unor lucrări fundamentale din domeniul științelor sociale	1x m/n	1x m/n	2	0

¹¹Studii/capitole în volume colective, încadrate la indicatorul I2.

Lucrare	Tip Editură	Factor de multiplicare (m)	Număr de autori (n)	Punctajul pe lucrare	Punctaj după obținere a titlului de doctor
Marin, M. (2011). „New and Old managers of Romanian Public Administration” in Public Administration of the Future, Presented Papers from the 19th NISPAcee Annual Conference, NISPAcee Press, ISBN: 978-80-89013-55	Lista A2-Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri din străinătate, poziția 42	2	1	2	0

19 | Citări ale publicațiilor candidatului în articole publicate în reviste cotate ISI, în cărți, capitole de cărți sau volume ori în reviste indexate în baze de date internaționale (nu se iau în considerare autocitările). n este numărul de autori al publicației citate, sau recenzii la cărțile de autor publicate în reviste indexate în baze de date internaționale

Nr. criteriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
19	Citări ale publicațiilor candidatului în articole publicate în reviste cotate ISI, în cărți, capitole de cărți sau volume ori în reviste indexate în baze de date internaționale (nu se iau în considerare autocitările). n este numărul de autori al publicației citate, sau recenzii la cărțile de autor publicate în reviste indexate în baze de date internaționale	(0,2+4xf)x2/n	Pe citare	137,708	130,503

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Formulă de calcul punctaj	Punctaj pe citare	După obținerea titlului de doctor
Marin, M. (2018). Education in communist times: The case of Romania. <i>Sociologie Românească</i> , 16(01 + 02), 27–41.	Vaduva, S., Echevarria-Cruz, S., Takacs, J. (2020). "The economic and social impact of a university education upon the development of the	$= (0,2+4*1,762)*2/1$	14,496	14,496

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Formulă de calcul punctaj	Punctaj pe citare	După obținerea titlului de doctor
	Romanian tourism industry". <i>Journal of Hospitality, Leisure, Sport & Tourism Education</i> , 27, 100270, ISSN 1473-8376, https://doi.org/10.1016/j.jhlste.2020.100270			
Lixi, M., Aprahamian, A. (coord.), Marin, M. (autor) (2016). <i>Manualul de Monitorizare și Evaluare al Strategiei Naționale privind Agenda Digitală pentru România</i> . București: Banca Mondială, Beneficiar: Ministerul pentru Societatea Informațională	Tudora, E., Gheorghe-Moisii, M., Tirziu, E. (2020). "Analiza evoluției indicatorilor DESI și SNADR ai societății informaționale". <i>Revista Română de Informatică și Automatică</i> . 30 (2), 121-133. DOI:10.33436/v30i2y202010	$=(0,2+4*0)*2/3$	0,133	0,133
Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corad, Bogdan, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016). <i>Atlasul zonelor rurale marginalizate și al dezvoltării umane locale din România</i> . București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21724-7	Mitrica, Bianca, Erban, Paul, Mocanu, Irena, Grigorescu, Ines, Damian, Nicoleta, Dumitrascu, Monica(2020). "Social Development and Regional Disparities in the Rural Areas of Romania: Focus on the Social Disadvantaged Areas". <i>Social Indicators Research</i> . 152 (1), 67-89	$=(0,2+4*2,614)*2/10$	2,131	2,131
Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corad, Bogdan, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016). <i>Atlasul zonelor rurale marginalizate și al dezvoltării umane locale din România</i> . București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21724-7	Berbecar, Vlad Teodor, Coheci, Radu-Matei, Acasandre, Andreea, Ismail, Gener, Mircescu, Gabriel. (2020). "Quality of Living Assessment in Rural Romania. An analysis of settlements with low accessibility to medical services". <i>Journal of Urban and Regional Analysis</i> . 12 (2), 165-180.	$=(0,2+4*0)*2/10$	0,040	0,040
Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Corad, Bogdan, Marin, Monica, Trocea, Andreea, Colda, Anca, Rusu, Emilia, Radulian, Gabriela (2017). <i>Health Related Quality of Life of Patients with Diabetes in Romania</i> . Romanian Journal of Diabetes, Nutrition and Metabolic Diseases, 24 (4), 325-332	Gaffari-Fam Saber, Lotfi Yosef, Daemi Amin, Babazadeh Towhid, Sarbazi Ehsan, Dargahi-Abbasabad Ghader, Abri Hamed. (2020) "Impact of health literacy and self-care behaviors on health-related quality of life in Iranians with type 2 diabetes: a cross-sectional study". <i>Health and Quality of Life Outcomes</i> .	$=(0,2+4*3,186)*2/7$	3,698	3,698

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Formulă de calcul punctaj	Punctaj pe citare	După obținerea titlului de doctor
Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corad, Bogdan, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016). <i>Atlasul zonelor rurale marginalizate și al dezvoltării umane locale din România</i> . București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21724-7	4;18(1):357. doi: 10.1186/s12955-020-01613-8 Grigorescu, Ines, Mocanu, Irena, Mitrica, Bianca, Dumitrascu, Monica, Dumitrica, Cristina, Dragota, Carmen-Sofia(2021). "Socio-economic and environmental vulnerability to heat-related phenomena in Bucharest metropolitan area". <i>Environmental Research</i> . 192, article number: 110268. DOI: 10.1016/j.envres.2020.110268	$=(0,2+4*6,498)*2/10$	5,238	5,238
Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corad, Bogdan, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016). <i>Atlasul zonelor rurale marginalizate și al dezvoltării umane locale din România</i> . București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21724-7	Cretu, Daniela, Iova, Radu Andrei, Cretu, Oana Roberta, Lascar, Elena(2021). "Analysis of the Degree of the Rural Population Involvement in the Decision Making Act. Case Study, Calarasi County, Romania". <i>Scientific Papers-Series Management Economic Engineering in Agriculture and Rural Development</i> . 21 (1), 133-140	$=(0,2+4*0)*2/10$	0,040	0,040
Stănculescu, Manuela Sofia (coord.), Grigoraș, Vlad, Marin, Monica, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Teșliuc, Emil, Blaj (Neculau), Georgiana, Corad, Bogdan, Pop, Voichița, Trocea, Andreea (2017). <i>Romania: Children in Public Care 2014</i> . București: UNICEF, Banca Mondială	Iovu, Mihai-Bogdan, Lazăr, Florin (2021). "Social work competencies: a descriptive analysis on practice behaviours among Romanian social workers". <i>European Journal of Social Work</i> . DOI10.1080/13691457.2021.1934408.	$=(0,2+4*1,807)*2/10$	1,486	1,486
Teșliuc, Emil, Grigoraș, Vlad, Stănculescu, Manuela Sofia (coord.), Abels, Miglena, Arpinte, Daniel, Briciu, Cosmin, Corad, Bogdan, Chiriacescu, Diana, Chiricescu, Sabin, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Coleman, Eimar, Fărcășanu, Dana, Guth, Andy, Hatos, Adrian, Ionescu-Heroiu, Marcel, Hoerning, Ulrich, Ianăși, Liviu, Kalambayi, Fidelie, Karacsony, Sandor, Kavanagh, Frank, Magheru,	Tecau, Alina Simona, Dimitriu, Cristina, Marinescu, Nicolae, Tescasiu, Bianca, Epuran, Gheorghe(2020). "A Qualitative Research on the Food Security of School Children in the Rural Area". <i>Sustainability</i> . 12 (21), Article Number 9024, DOI10.3390/su12219024.	$=(0,2+4*3,251)*2/31$	0,852	0,852

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Formulă de calcul punctaj	Punctaj pe citare	După obținerea titlului de doctor
Mihai, Marin, Monica, Neculau, Georgiana, Rădulescu, Ana, Râmniceanu, Irina, Sandu, Dumitru, Sava, Alina, Sluchynskyy, Oleksiy, Simler, Ken., Trocea, Andreea, Tufiş, Claudiu (co-autori) (2015). <i>Background study for the National Strategy on Social Inclusion and Poverty Reduction (2015-2020)</i> . Bucureşti: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-20537-4				
Teşliuc, Emil, Grigoraş, Vlad, Stănculescu, Manuela Sofia (coord.), Abels, Miglena, Arpinte, Daniel, Briciu, Cosmin, Corad, Bogdan, Chiriacescu, Diana, Chiricescu, Sabin, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Coleman, Eimar, Fărcăşanu, Dana, Guth, Andy, Hatos, Adrian; Ionescu-Heroiu, Marcel, Hoerning, Ulrich, Ianăşi, Liviu, Kalambayi, Fidelie, Karacsony, Sandor, Kavanagh, Frank, Magheru, Mihai, Marin, Monica, Neculau, Georgiana, Rădulescu, Ana, Râmniceanu, Irina, Sandu, Dumitru, Sava, Alina, Sluchynskyy, Oleksiy, Simler, Ken., Trocea, Andreea, Tufiş, Claudiu (co-autori) (2015). <i>Background study for the National Strategy on Social Inclusion and Poverty Reduction (2015-2020)</i> , Bucureşti: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-20537-4	Arpinte, Daniel (2019). "An Evaluation of the Latest Developments in Professionalization Policies of Romanian Social Assistance Public Sector". In Chivu, L., Ioan Franc, V., Georgescu, G., Andrei (eds.) <i>Romanian Economy. A Century of Transformation (1918-2018): Proceedings of ESPERA 2018</i> . 469-477	$=(0,2+4*0)*2/31$	0,013	0,013
Teşliuc, Emil, Grigoraş, Vlad, Stănculescu, Manuela Sofia (coord.), Abels, Miglena, Arpinte, Daniel, Briciu, Cosmin, Corad, Bogdan, Chiriacescu, Diana, Chiricescu, Sabin, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Coleman, Eimar, Fărcăşanu, Dana, Guth, Andy, Hatos, Adrian, Ionescu-Heroiu, Marcel, Hoerning, Ulrich, Ianăşi, Liviu, Kalambayi, Fidelie, Karacsony, Sandor, Kavanagh, Frank, Magheru, Mihai, Marin, Monica, Neculau, Georgiana, Rădulescu, Ana, Râmniceanu, Irina, Sandu, Dumitru, Sava, Alina, Sluchynskyy, Oleksiy, Simler, Ken., Trocea, Andreea, Tufiş, Claudiu (co-autori) (2015). <i>Background study for the National Strategy on Social Inclusion and Poverty Reduction (2015-2020)</i> , Bucureşti: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-20537-4	Faludi, Cristina, Neamtu, Nicoleta (2020). "Social Work in Romanian Rural Communities: An Inside Perspective From a Qualitative Study". <i>Transylvanian Review of Administrative Sciences</i> . 61E, 25-45, 10.24193/tras.61E.2.	$=(0,2+4*0,742)*2/31$	0,204	0,204

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Formulă de calcul punctaj	Punctaj pe citare	După obținerea titlului de doctor
Râmniceanu, Irina, Sandu, Dumitru, Sava, Alina, Sluchynskyy, Oleksiy, Simler, Ken., Trocea, Andreea, Tufiș, Claudiu (co-autori) (2015). <i>Studiu de fundamentare pentru Strategia națională privind reducerea sărăciei și creșterea incluziunii sociale</i> (2015-2020), București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-20536-7	Van Breda, Adrian D., Munro, Emily R., Gilligan, Robbie, Anghel, Roxana, Harder, Annemiek, Incarnato, Mariana, Mann-Feder, Varda, Refaeli, Tehila, Stohler, Renate, Storo, Jan(2020). "Extended care: Global dialogue on policy, practice and research". <i>Children and Youth Services Review</i> . 119, article number: 105596, 10.1016/j.chilyouth.2020.105596.	$=(0,2+4*2,393)*2/31$	0,630	0,630
Teșliuc, Emil, Grigoraș, Vlad, Stănculescu, Manuela Sofia (coord.), Abels, Miglena, Arpinte, Daniel, Briciu, Cosmin, Corad, Bogdan, Chiriacescu, Diana, Chiricescu, Sabin, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Coleman, Eimar, Fărcășanu, Dana, Guth, Andy, Hatos, Adrian, Ionescu-Heroiu, Marcel, Hoerning, Ulrich, Ianăși, Liviu, Kalambay, Fidelie, Karacsony, Sandor, Kavanagh, Frank, Magheru, Mihai, Marin, Monica, Neculau, Georgiana, Rădulescu, Ana, Râmniceanu, Irina, Sandu, Dumitru, Sava, Alina, Sluchynskyy, Oleksiy, Simler, Ken., Trocea, Andreea., Tufiș, Claudiu (co-autori) (2015). <i>Studiu de fundamentare pentru Strategia națională privind reducerea sărăciei și creșterea incluziunii sociale</i> (2015-2020), București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-20536-7	Ulman, Simona-Roxana. (2021) "Rural-Urban Differences Regarding the Effects of Main Socio-Economic Factors on Severe Material Deprivation in Romania". <i>Scientific Papers-Series Management Economic Engineering in Agriculture and Rural Development</i> . 21 (1), 783-792	$=(0,2+4*0)*2/31$	0,013	0,013

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Formulă de calcul punctaj	Punctaj pe citare	După obținerea titlului de doctor
Simler, Ken., Trocea, Andreea., Tufiş, Claudiu (co-autori) (2015). <i>Studiu de fundamentare pentru Strategia națională privind reducerea sărăciei și creșterea incluziunii sociale</i> (2015-2020), București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-20536-7	Hognogi, Gheorghe-Gavrila, Pop, Ana-Maria, Marian-Potra, Alexandra-Camelia(2021). "Faces of Marginal Housing in Romania". <i>Sustainability</i> . 3 (7), article number: 3983, DOI10.3390/su13073983.	$=(0,2+4*3,251)*2/31$	0,852	0,852
Teșliuc, Emil, Grigoraș, Vlad, Stănculescu, Manuela Sofia (coord.), Abels, Miglena, Arpinte, Daniel, Briciu, Cosmin, Corad, Bogdan, Chiriacescu, Diana, Chiricescu, Sabin, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Coleman, Eimar, Fărcășanu, Dana, Guth, Andy, Hatos, Adrian, Ionescu-Heroiu, Marcel, Hoerning, Ulrich, Ianăși, Liviu, Kalambayi, Fidelie, Karacsony, Sandor, Kavanagh, Frank, Magheru, Mihai, Marin, Monica, Neculau, Georgiana, Rădulescu, Ana, Râmniceanu, Irina, Sandu, Dumitru, Sava, Alina, Sluchynskyy, Oleksiy, Simler, Ken., Trocea, Andreea., Tufiş, Claudiu (co-autori) (2015). <i>Studiu de fundamentare pentru Strategia națională privind reducerea sărăciei și creșterea incluziunii sociale</i> (2015-2020), București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-20536-7	Dima, Gabriela, Mesesan Schmitz, Luiza, Simon, Marinela-Cristina(2021). "Job Stress and Burnout among Social Workers in the VUCA World of COVID-19 Pandemic". <i>Sustainability</i> . 13 (13), article number: 7109, DOI 10.3390/su13137109.	$=(0,2+4*3,251)*2/31$	0,852	0,852

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Formulă de calcul punctaj	Punctaj pe citare	După obținerea titlului de doctor
<p><i>fundamentare pentru Strategia națională privind reducerea sărăciei și creșterea incluziunii sociale (2015-2020)</i>, București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-20536-7</p> <p>Teșliuc, Emil, Grigoraș, Vlad, Stănculescu, Manuela Sofia (coord.), Abels, Miglena, Arpinte, Daniel, Briciu, Cosmin, Corad, Bogdan, Chiriacescu, Diana, Chiricescu, Sabin, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Coleman, Eimar, Fărcășanu, Dana, Guth, Andy, Hatos, Adrian, Ionescu-Heroiu, Marcel, Hoerning, Ulrich, Ianăși, Liviu, Kalambayi, Fidelie, Karacsony, Sandor, Kavanagh, Frank, Magheru, Mihai, Marin, Monica, Neculau, Georgiana, Rădulescu, Ana, Râmniceanu, Irina, Sandu, Dumitru, Sava, Alina, Sluchynskyy, Oleksiy, Simler, Ken., Trocea, Andreea, Tufiș, Claudiu (co-autori) (2015). <i>Background study for the National Strategy on Social Inclusion and Poverty Reduction (2015-2020)</i>, București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-20537-4</p>	<p>Trummer, Ursula, Sonja Novak-Zezula, Mariola Chrzanowska, Christos Michalakelis, Roido Mitoula, Adam Rybka, Snejana Sulima, and Monika Zielińska-Sitkiewicz(2020). "How Structural Compensation Facilitates Health Care for the Homeless. A Comparative View on Four European Union Member States". <i>International Journal of Environmental Research and Public Health</i>. 17, no. 23: 9114. https://doi.org/10.3390/ijerph17239114</p>	$=(0,2+4*3,39)*2/31$	0,888	0,888
<p>Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corad, Bogdan, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016). <i>The Atlas of Rural Marginalized Areas and of Local Human Development in Romania</i>. București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21723-0</p>	<p>Mihai, Florin-Constantin, and Ionut Minea(2021). "Sustainable Alternative Routes versus Linear Economy and Resources Degradation in Eastern Romania". <i>Sustainability</i>, 13, no. 19: 10574. https://doi.org/10.3390/su131910574</p>	$=(0,2+4*3,251)*2/10$	2,641	2,641
<p>Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corad, Bogdan, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016). <i>The Atlas of Rural Marginalized Areas and of Local Human</i></p>	<p>Alexandrescu, Filip, Anghel, Ionuț-Marian Anghel, Adorjani, Júlia, Ștefănescu, Lucrina, Pop, Alina, Mihai, Anca(2021). "On the path of evictions and invisibilization: Poor Roma facing climate vulnerability". <i>Cities</i>. 114, 103201,</p>	$=(0,2+4*5,835)*2/10$	4,708	4,708

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Formulă de calcul punctaj	Punctaj pe citare	După obținerea titlului de doctor
<p><i>Development in Romania</i>. București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21723-0</p> <p>Marin, Monica (2020). "Determinants of the absorption capacity of EU funds for the rural municipalities of Romania". <i>Romanian Statistical Review</i>, 1, 3-21</p>	<p>https://doi.org/10.1016/j.cities.2021.103201</p> <p>Pan, Wujiu, Li, Hongshuang, Wang, Minghai, Wang, Linlin. (2021). "Elastothermodynamic damping modeling of three-layer Kirchhoff-Love microplate considering three-dimensional heat conduction". <i>Applied Mathematical Modelling</i>, 89, 1912-1931.</p>	$=(0,2+4*5,129)*2/1$	41,432	41,432
<p>Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corađ, Bogdan, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016). <i>Atlasul zonelor rurale marginalizate și al dezvoltării umane locale din România</i>. București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21724-7</p>	<p>Chivu, Luminita (2019). "Local entrepreneurship and social services in Romania. Territorial analysis". <i>European Research on Management and Business Economics</i>, 25 (2), 79-86</p>	$=(0,2+4*0)*2/10$	0,040	0,040
<p>Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corađ, Bogdan, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016). <i>Atlasul zonelor rurale marginalizate și al dezvoltării umane locale din România</i>. București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21724-7</p>	<p>Berescu, Cătălin (2019). "How Many Ghettos Can We Count? Identifying Roma Neighbourhoods in Romanian Municipalities". In <i>Neighborhoods, Communities, and Urban Marginality book series</i>. Palgrave, England, 179-205</p>	$=(0,2+4*0)*2/10$	0,040	0,040
<p>Stănculescu, Manuela Sofia, Teșliuc, Emil, Grigoraș, Vlad (coord.), Villalobos, Veronica, Chiriacescu Diana, Iamandi-Cioinaru Cătălina, Neculau, Georgiana, Marin, Monica, Corađ, Bogdan (2016) <i>Dezvoltarea serviciilor sociale integrate la nivel comunitar</i>. București: Banca Mondială</p>	<p>Chivu, Luminita (2019). "Local entrepreneurship and social services in Romania. Territorial analysis". <i>European Research on Management and Business Economics</i>, 25 (2), 79-86</p>	$=(0,2+4*0)*2/9$	0,044	0,044
<p>Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil, Pop, Voichița (coord.), Marin, Monica, Cioinaru, Cătălina, Neculau, Georgiana, Corađ, Bogdan, Trocea.</p>	<p>Balauta, Danut, Neagoe, Alexandru, Stefanescu, Marius Vasiluta, Toderici, Ovidiu Florin (2019). "The Social and Vocational Integration of</p>	$=(0,2+4*2,592)*2/9$	2,348	2,348

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Formulă de calcul punctaj	Punctaj pe citare	După obținerea titlului de doctor
Andreea (2016). <i>România: copiii din sistemul de protecție a copilului</i> , București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21712-4	Former Users of the Child Protection System in Romania: A Qualitative Study". <i>Sustainability</i> , 11(12)			
Stănculescu, Manuela Sofia (coord.), Grigoraș, Vlad, Marin, Monica, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Teșliuc, Emil, Blaj (Neculau), Georgiana, Corad, Bogdan, Pop, Voichița, Trocea, Andreea (2017) <i>Romania: Children in Public Care 2014</i> . București: UNICEF, Banca Mondială	Popescu, Rebeca; Muntean, Ana; Juffer, Femmie (2020). "Adoption in Romania: Historical Perspectives and Recent Statistics". <i>Adoption Quarterly</i> , 23, 1, 1-26	$=(0,2+4*0)*2/9$	0,044	0,044
Stănculescu, Manuela Sofia (coord.), Marin, Monica, Popp, Alina (2012) <i>Copil în România: o diagnoză multidimensională</i> , București: UNICEF România	Zamfir, Elena (2019). "Towards an Integrated Social Policy in Post-December Romania: Between Aspiration and Reality". <i>Revista de Cercetare și Intervenție Socială</i> , 67, 21-36	$=(0,2+4*0,736)*2/3$	2,096	2,096
Teșliuc, Emil; Grigoraș, Vlad, Stănculescu, Manuela Sofia (coord.), Abels, Miglena, Arpinte, Daniel, Briciu, Cosmin, Corad, Bogdan, Chiriacescu, Diana, Chiricescu, Sabin, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Coleman, Eimar, Fărcășanu, Dana, Guth, Andy, Hatos, Adrian, Ionescu-Heroiu, Marcel, Hoerning, Ulrich, Ianăși, Liviu, Kalambayi, Fidelie, Karacsony, Sandor, Kavanagh, Frank, Magheru, Mihai, Marin, Monica, Neculau, Georgiana, Rădulescu, Ana, Râmniceanu, Irina, Sandu, Dumitru, Sava, Alina, Sluchynskyy, Oleksiy, Simler, Ken., Trocea, Andreea., Tufiș, Claudiu (co-autori)(2015). <i>Studiu de fundamentare pentru Strategia națională privind reducerea sărăciei și creșterea incluziunii sociale (2015-2020)</i> . București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-20536-7	Kheswa, Jabulani (2019). "Factors and effects of work-related stress and burnout on the well-being of social workers in the Eastern Cape province, South Africa". <i>Journal of Industrial Psychology</i> , 45, https://doi.org/10.4102/sajip.v45i0.1661	$=(0,2+4*0)*2/31$	0,013	0,013
Lixi, M., Aprahamian, A. (coord.), Marin, M. (autor) (2015). <i>Monitoring and Evaluation Manual for the National Strategy on Digital Agenda for Romania</i> . Advisory Services Agreement on Support to the	Banciu, D., Petre, I., Smada, D., Sandu, I. (2019). "Online system for assessing the implementation of the Digital Agenda in Romania". <i>Romanian Journal of</i>	$=(0,2+4*0)*2/3$	0,133	0,133

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Formulă de calcul punctaj	Punctaj pe citare	După obținerea titlului de doctor
Implementation of the National Strategy on Digital Agenda for Romania 2014-2020, dated April 1, 2015. Banca Mondială, Beneficiar: Ministerul pentru Societatea Informațională	<i>Information Technology and Automatic Control</i> , 29 (3), 7-18, https://rria.ici.ro/wp-content/uploads/2019/10/01-art.1-Banciu_Ionut-Petre.pdf			
Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corad, Bogdan, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016). <i>Atlasul zonelor rurale marginalizate și al dezvoltării umane locale din România</i> . București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21724-7	Mocanu, Irena, Mitrică, Bianca, Persu, Mihaela, Damian, Nicoleta (2019). "Exploring the links between the ethnic structure and the dwellings quality in the Romanian Danube Valley". <i>Geograficky Casopis/ Geographical Journal</i> , 71 (3), 227-240	$=(0,2+4*0)*2/10$	0,040	0,040
Teșliuc, Emil, Grigoraș, Vlad, Stănculescu, Manuela Sofia (coord.), Abels, Miglenă, Arpinte, Daniel, Briciu, Cosmin, Corad, Bogdan, Chiriacescu, Diana, Chiricescu, Sabin, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Coleman, Eimar, Fărcășanu, Dana, Guth, Andy, Hatos, Adrian, Ionescu-Heroiu, Marcel, Hoerning, Ulrich, Ianăși, Liviu, Kalambayi, Fidelie, Karacsony, Sandor, Kavanagh, Frank, Magheru, Mihai, Marin, Monica, Neculau, Georgiana, Rădulescu, Ana, Râmnicănu, Irina, Sandu, Dumitru, Sava, Alina, Sluchynskyy, Oleksiy, Simler, Ken., Trocea, Andreea., Tufiș, Claudiu (co-autori)(2015). <i>Studiu de fundamentare pentru strategia națională privind reducerea sărăciei și creșterea incluziunii sociale (2015-2020)</i> . București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-20536-7	Istrate, Marinela, Horea-Serban, Raluca Ioana (2018). "The dynamics of poverty and its consequences on regional inequalities in Romania". <i>Eastern Journal of European Studies</i> , 9 (1), 63-86	$=(0,2+4*0)*2/31$	0,013	0,013
Teșliuc, Emil, Grigoraș, Vlad, Stănculescu, Manuela Sofia (coord.), Abels, Miglena, Arpinte, Daniel, Briciu, Cosmin, Corad, Bogdan, Chiriacescu, Diana, Chiricescu, Sabin, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Coleman, Eimar, Fărcășanu, Dana, Guth, Andy, Hatos, Adrian, Ionescu-Heroiu,	Lazar, Florin, Mihai, Anca, Gaba, Daniela, Ciocanel, Alexandra, Rentea, Georgiana, Munch, Shari (2019). "Romanian social workers facing the challenges of neo-liberalism". <i>European Journal of Social Work</i> , Special Issue,	$=(0,2+4*0,667)*2/31$	0,185	0,185

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Formulă de calcul punctaj	Punctaj pe citare	După obținerea titlului de doctor
Marcel, Hoerning, Ulrich, Ianăși, Liviu, Kalambayi, Fidelie, Karacsony, Sandor, Kavanagh, Frank, Magheru, Mihai, Marin, Monica, Neculau, Georgiana, Rădulescu, Ana, Râmnicănu, Irina, Sandu, Dumitru, Sava, Alina, Sluchynskyy, Oleksiy, Simler, Ken., Trocea, Andreea., Tufiș, Claudiu (co-autori)(2015). <i>Studiu de fundamentare pentru Strategia națională privind reducerea sărăciei și creșterea incluziunii sociale (2015-2020)</i> . București: Banca Mondială. ISBN: 978-973-0-20536-7	22(2), 326-337			
Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Corad, Bogdan, Marin, Monică, Trocea, Andreea, Colda, Anca, Rusu, Emilia, Radulian, Gabriela (2017). Health Related Quality of Life of Patients with Diabetes in Romania. <i>Romanian Journal of Diabetes, Nutrition and Metabolic Diseases</i> , 24 (4), 325-332	Geman, Oana, Chiuchisan, Iuliana, Hagan, Marius (2018). Body Sensor Networks and Internet of Things for Management and Screening of Patients with Diabetic Neuropathy. In <i>Book Series: International Conference and Exposition on Electrical and Power Engineering, Proceedings Paper, 10th International Conference and Expositions on Electrical and Power Engineering (EPE)</i> , Location: Iasi, ROMANIA, Date: October 18-19, 2018, 688-692	$=(0,2+4*0)*2/7$	0,057	0,057
Stănculescu, Manuela Sofia, Marin, Monica (2012). "Tourism Demand in Romania". <i>Revista Română de Statistică Trim III/2012- Supliment</i> , 41-61	Popescu, Agatha, Hontus, Adelaida Cristina, Caratus-Stanciu, Mirela (2020). "Trends and Changes in Tourist Flow in Romania in the period 2009-2018". In <i>Scientific Papers – Series Management Economic Engineering in Agriculture and Rural Development</i> . 20 (1), 425-436	$=(0,2+4*0)*2/2$	0,200	0,200
Marin, Monica (2020). Determinants of the absorption capacity of EU funds for the rural municipalities of Romania. <i>Romanian Statistical Review</i> , 1, 3-21	Iqbal, Kaur; Parveen, Lata;, Kulvinder, Singh (2020). "Effect of memory dependent derivative on forced transverse vibrations in transversely isotropic thermoelastic	$=(0,2+4*3,633)*2/1$	29,464	29,464

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Formulă de calcul punctaj	Punctaj pe citare	După obținerea titlului de doctor
Moraru, Adrian, Tobă, Monica, Voicu, Ovidiu (2003). <i>Intoleranță, Discriminare, Extremism, România</i> . București: Institutul pentru Politici Publice	cantilever nano-Beam with two temperature". <i>Applied Mathematical Modelling</i> , 88, 83-105. Toma, Stefania, Foszto, Laszlo (2018). "Roma within Obstructing and Transformative Spaces: Migration Processes and Social Distance in Ethnically Mixed Localities in Romania". <i>Intersections - East European Journal of Society and Politics</i> , 4(3), 57-80	$=(0,2+4*0)*2/3$	0,133	0,133
Stănculescu, Manuela Sofia, Marin, Monica (2012). "Tourism Demand in Romania". <i>Revista Română de Statistică Trim III/2012- Supliment</i> , 41-61	Popescu, Agatha (2017). "Analysis of Tourism Offer and Demand Synergy in Bucharest-Ilfov, Romania, in the period 2008-2015". <i>Scientific Papers – Series Management Economic Engineering in Agriculture and Rural Development</i> , 17 (4), 255-266.	$=(0,2+4*0)*2/2$	0,200	0,200
Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corad, Bogdan, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016). <i>The Atlas of Rural Marginalized Areas and of Local Human Development in Romania</i> . București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21723-0, https://openknowledge.worldbank.org/handle/10986/24770	Dinca, Melinda, Luches, Daniel (2018). "Work Integration of the Roma: Between Family and Labor Market". <i>Sustainability</i> , 10 (5), 1495, https://doi.org/10.3390/su10051495	$=(0,2+4*2,075)*2/10$	1,700	1,700
Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corad, Bogdan, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016). <i>The Atlas of Rural Marginalized Areas and of Local Human Development in Romania</i> . București: Banca Mondială, ISBN:	Toeroek, Ibolya (2017). "Assessment of Social Vulnerability to Natural Hazards in Romania". <i>Carpathian Journal of Earth and Environmental Sciences</i> , 12 (2), 549-562	$=(0,2+4*0,671)*2/10$	0,577	0,577

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Formulă de calcul punctaj	Punctaj pe citare	După obținerea titlului de doctor
978-973-0-21723-0, https://openknowledge.worldbank.org/handle/10986/24770 Stănculescu, M. S., Marin, M. (2012). <i>Sprijinirea copiilor invizibili</i> . Raport de evaluare a proiectului 2011. UNICEF	Antal, I., Roth, M., Tonk, G. (2016). "The Response of the Romanian child protection system to child abuse and neglect in marginalised and isolated communities". <i>SGEM 2016, BK 1: PSYCHOLOGY AND PSYCHIATRY, SOCIOLOGY AND HEALTHCARE, EDUCATION CONFERENCE PROCEEDINGS, VOL II, 1097-1104, 3rd International Multidisciplinary Scientific Conference on Social Sciences and Arts, SGEM 2016.</i>	$=(0,2+4*0)*2/2$	0,200	0,200
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2011). <i>Impactul crizei economice în România 2009-2010. În 2009 „doar la televizor”, în 2010 „ne-a îngenuncheat”</i> . Un studiu panel bazat pe metode calitative (and The Impact of the Economic Crisis in Romania 2009-2010. In 2009 „only on TV”, in 2010 „it kneeled us”. A Panel Study Based On Qualitative Methods). București: UNICEF România, Vanemonde, ISBN: 978-973-1733-31-9 and ISBN: 978-973-1733-30-2	Vlase, Ionela (2015). "Romanian households dealing with precariousness: A life-course approach". <i>European Societies</i> , 17 (4), 513-534	$=(0,2+4*0,867)*2/2$	3,668	3,668
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2011). <i>Impactul crizei economice în România 2009-2010. În 2009 „doar la televizor”, în 2010 „ne-a îngenuncheat”</i> . Un studiu panel bazat pe metode calitative (and The Impact of the Economic Crisis in Romania 2009-2010. In 2009 „only on TV”, in 2010 „it kneeled us”. A Panel Study Based On Qualitative Methods), București: UNICEF, Vanemonde, ISBN: 978-973-1733-31-9 and ISBN: 978-973-1733-30-2	Titan, E.; Otoi, A.; Manea, D. (2015). "The Impact of the Great Recession on Social Spending in Romania". <i>Revista de Cercetare și Intervenție Socială</i> , 47, 32-43	$=(0,2+4*0,798)*2/2$	3,392	3,392
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2008). <i>Barometrul Verde, TERRA Mileniul</i>	Nistor, L. (2014). "Between Price and Quality: The Criteria	$=(0,2+4*0,681)*2/2$	2,924	

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Formulă de calcul punctaj	Punctaj pe citare	După obținerea titlului de doctor
III	of Food Choice in Romania", <i>Sociologický Casopis-Czech Sociological Review</i> , 50 (3), 391-418			
Titarenko, L., Alexandrescu, F., Marin, M. (2012). The avatars of green consumption in Romania and Belarus. Risk avoidance or lifestyle choice? <i>Sociologie Românească</i> , 9 (1): 65–88	Nistor, L. (2014). "Between Price and Quality: The Criteria of Food Choice in Romania", <i>Sociologický Casopis-Czech Sociological Review</i> , 50 (3), 391-418	$=(0,2+4*0,681)*2/3$	1,949	
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2012). <i>Helping the invisible children</i> . București: UNICEF	Roth, M., Toma, S. (2014). "The plight of Romanian social protection: addressing the vulnerabilities and well-being in Romanian Roma families". <i>The International Journal of Human Rights</i> , 18 (6), 714-734	$=(0,2+4*0)*2/2$	0,200	
Moraru, A., Tăbă, M., Voicu, O., (2003). <i>Intoleranță, Discriminare, Extremism, România 2003</i> . București: Institutul pentru Politici Publice	Misco, T. (2009). "The children don't have any idea": How case studies of controversy can help build democratic habits of mind. magis. <i>Revista Internacional de Investigación en Educación</i> , 2, 329-340. https://revistas.javeriana.edu.co/index.php/MAGIS/about	$=(0,2+4*0)*2/3$	0,133	
Total punctaj în reviste indexate ISI			130,140	124,934

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Baze de date/ Tip Editură	Sursa informațiilor despre indexarea revistei	Formulă calcul punctaj	Punctajul pe citare	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2011). <i>Situation Analysis of Vulnerable, Excluded and Discriminated Children in the Republic of Moldova</i> . Chișinău: UNICEF Moldova	Earner, I., Telitsyna, A. (2021). <i>The Development of Child Protection Systems in the Post-Soviet States</i> . A twenty-five years perspective. Springer. ISBN: 978-3-030-	Listă A1 – Edituri cu prestigiu internațional în domeniul științelor sociale,	-	$(0,2+4*0)*2/2$	0,2	0,2

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Baze de date/ Tip Editură	Sursa informațiilor despre indexarea revistei	Formulă calcul punctaj	Punctajul pe citare	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Stănculescu, S. Manuela, Marin, Monica, Hommes, Gosse. (2008). <i>Informal Economy in Romania in 2008</i> (Research report). INS/ EU-PHARE 2005/017-553.03.07.02. February 2009. https://www.researchgate.net/publication/341284958_C_-_The_Informal_Economy_in_Romania_in_2008_EN	59588-3 Ilie, Simona (2021). Between Heritage and Modernity Employment and Incomes in Rural Post-Communist Romania. <i>Calitatea Vieții</i> , 32(1), 33–61. https://doi.org/10.46841/RCV.2021.01.02	poziția 156 Scopus, CEEOL, Index Copernicus, EBSCO	https://revistacalitatea vietii.ro/journal/indexing	(0,2+4*0) *2/3	0,133	0,133
Marin, M. (2018). Education in communist times: The case of Romania. <i>Sociologie Românească</i> , 16(01 + 02), 27–41.	István, Horvath (2021). România dekrétgyermekjei. Az elszabotált rendszerintegráció. <i>Erdélyi Társadalom</i> (Transylvanian Society), 19(1), 2021, DOI: 10.17177/77171.254	Index Copernicus, CEEOL, ProQuest, GESIS	https://www.erdeliyitaradalom.ro/ro/despre revista.html	(0,2+4*0) *2/1	0,400	0,400
Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corad, Bogdan, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016). <i>Atlasul zonelor rurale marginalizate și al dezvoltării umane locale din România</i> . București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21724-7	Zamfir, Elena (2021). Sărăcia și inegalitățile socioeconomice. Provocări pentru politicile sociale în România postdecembristă. <i>Calitatea Vieții</i> , 32(3), 1–32. https://doi.org/10.46841/RCV.2021.03.07	Scopus, CEEOL, Index Copernicus, EBSCO	https://revistacalitatea vietii.ro/journal/indexing	(0,2+4*0) *2/10	0,040	0,040
Stănculescu, Manuela Sofia (coord.), Marin, Monica, Popp, Alina (2012). <i>Being a child in Romania</i> , A	Caranfil, Remus-Adrian, Dimitriu, Emanuela (2021). "Copii, tineri și dezvoltare în România	Lista A2-Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut,	-	(0,2+4*0) *2/3	0,133	0,133

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Baze de date/ Tip Editură	Sursa informațiilor despre indexarea revistei	Formulă calcul punctaj	Punctajul pe citare	Punctaj după obținerea titlului de doctor
<i>Multidimensional Diagnosis</i> . București: UNICEF România, Editura Vanemonde, ISBN: 978-973-1733-37-1	în Ilovan", O.R., Muntean, A.D. (coord.) <i>Geografia dezvoltării. Abordări centrate pe om în contextul românesc</i> . Presa Universitară Clujeană, ISBN 978-606-37-1205-0	Edituri românești, poziția 43				
Teșliuc, Emil, Grigoraș, Vlad, Stănculescu, Manuela Sofia (coord.), Abels, Miglena, Arpinte, Daniel, Briciu, Cosmin, Corad, Bogdan, Chiriacescu, Diana, Chiricescu, Sabin, Iamandi-Cioinăru, Cătălina, Coleman, Eimar, Fărcășanu, Dana, Guth, Andy, Hatos, Adrian, Ionescu-Heroiu, Marcel, Hoerning, Ulrich, Ianăși, Liviu, Kalambayi, Fidelie, Karacsony, Sandor, Kavanagh, Frank, Magheru, Mihai, Marin, Monica, Neculau, Georgiana, Rădulescu, Ana, Râmniceanu, Irina, Sandu, Dumitru, Sava, Alina, Sluchynskyy, Oleksiy, Simler, Ken., Trocea, Andreea, Tufiș, Claudiu (co-autori) (2015). <i>Background study for the National Strategy on Social Inclusion and Poverty Reduction</i> (2015-2020), București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-20537-4	Zamfir, Elena (2021). "Sărăcia și inegalitățile socioeconomice. Provocări pentru politicile sociale în România postdecembristă". <i>Calitatea Vieții</i> , 32(3), 1–32.	Scopus, CEEOL, Index Copernicus, EBSCO	https://revistacalitateavietii.ro/journal/indexing	(0,2+4*0) *2/31	0,013	0,013
Marin, Monica, Stănculescu, Manuela Sofia (2019). <i>Evoluția</i>	Rentea, Georgiana Cristina, Lazăr, Florin, Munch, Shari, Gaba,	Scopus, PubMed, Elsevier,	https://www.journals.e	(0,2+4*0) *2/2	0,200	0,200



Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Baze de date/ Tip Editură	Sursa informațiilor despre indexarea revistei	Formulă calcul punctaj	Punctajul pe citare	Punctaj după obținerea titlului de doctor
<i>sistemului de protecție a copilului în România în ultimii 30 de ani.</i> Sociologie Românească, 17(2), 60-91. https://doi.org/10.33788/sr.17.2.3	Daniela, Mihai, Anca, Ciocănel, Alexandra (2021). "Perceived needs and barriers related to continuing professional development of child protection social workers in Romania". <i>Children and Youth Services Review</i> , 126, https://doi.org/10.1016/j.childyouth.2021.106024 .	Sage Family Studies Abstracts, Sociological Abstracts	Isevier.com/children-and-youth-services-review/abstract-indexing			
Stănculescu, Manuela Sofia, Marin, Monica (2012). <i>Helping the Invisible Children</i> . Evaluation Report. Bucharest: UNICEF.	Deák, Enikő (2020). "Development of the Child Protection System in Romania". <i>Erdélyi Társadalom</i> , Transylvanian Society, 18 (2), pp. 25-35. Presa Universitara Clujeana.	CEEOL, Index Copernicus, GESIS, DataCite	https://erdelyitarsadalom.ro/ro/despre-revista.html	(0,2+4*0)*2/3	0,133	0,133
Teșliuc, Emil, Grigoraș, Vlad, Stănculescu, Manuela Sofia (coord.), Abels, Miglena, Arpinte, Daniel, Briciu, Cosmin, Corad, Bogdan, Chiriacescu, Diana, Chiricescu, Sabin, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Coleman, Eimar, Fărcășanu, Dana, Guth, Andy, Hatos, Adrian, Ionescu-Heroiu, Marcel, Hoerning, Ulrich, Ianăși, Liviu, Kalambay, Fidelie, Karacsony, Sandor, Kavanagh, Frank, Magheru, Mihai, Marin, Monica, Neculau, Georgiana, Rădulescu, Ana, Râmnicănu, Irina, Sandu, Dumitru, Sava,	Hărăguș, Mihaela, Földes, Ionuț (2020). "The Demographic Profile of Rural Areas in Romania". <i>Calitatea Vieții</i> , 31(4), 289-317. https://doi.org/10.46841/RCV.2020.04.01	Scopus, CEEOL, Index Copernicus, EBSCO	https://revistacalitatea vietii.ro/journal/indexing	(0,2+4*0)*2/31	0,013	0,013

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Baze de date/ Tip Editură	Sursa informațiilor despre indexarea revistei	Formulă calcul punctaj	Punctajul pe citare	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Alina, Sluchynskyy, Oleksiy, Simler, Ken., Trocea, Andreea., Tufiş, Claudiu (co-autori) (2015). <i>Studiu de fundamentare pentru Strategia națională privind reducerea sărăciei și creșterea incluziunii sociale</i> (2015-2020). București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-20536-7						
Teșliuc, Emil, Grigoraș, Vlad, Stănculescu, Manuela Sofia (coord.), Abels, Miglena, Arpinte, Daniel, Briciu, Cosmin, Corad, Bogdan, Chiriacescu, Diana, Chiricescu, Sabin, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Coleman, Eimar, Fărcășanu, Dana, Guth, Andy, Hatos, Adrian, Ionescu-Heroiu, Marcel, Hoerning, Ulrich, Ianăși, Liviu, Kalambayi, Fidelie, Karacsony, Sandor, Kavanagh, Frank, Magheru, Mihai, Marin, Monica, Neculau, Georgiana, Rădulescu, Ana, Râmniceanu, Irina, Sandu, Dumitru, Sava, Alina, Sluchynskyy, Oleksiy, Simler, Ken., Trocea, Andreea, Tufiş, Claudiu (co-autori) (2015). <i>Background study for the National Strategy on Social Inclusion and Poverty Reduction</i> (2015-2020), București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-	Puscas, Andreea, Beleiu, Ioana (2020). "The mechanism of community led local development in Romanian urban areas". <i>Virgil Madgearu Review of Economic Studies and Research</i> 13(2):129-146. DOI: 10.24193/RVM.2020.13.65	CEEOL, ProQuest, EBSCO	https://econ.ubcluj.ro/rvm/en/database_listिंग.php	$(0,2+4*0)*2/31$	0,013	0,013



Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Baze de date/ Tip Editură	Sursa informațiilor despre indexarea revistei	Formulă calcul punctaj	Punctajul pe citare	Punctaj după obținerea titlului de doctor
0-20537-4 Marin, Monica (2015) <i>Absorbția fondurilor europene pentru comunele din România: rolul capacității administrative</i> . Iași: Editura Lumen	Mihalache, Flavius (2020). <i>Mediul rural între 1990 și 2020. Transformări și decalaje</i> . Cluj: Editura Presa Universitară Clujeană	Lista A2- Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri românești, poziția 43	-	$(0,2+4*0)*2/1$	0,400	0,400
Stănculescu, M.S., Grigoraș, V., Marin, M., Iamandi-Cioinaru, C, Teșliuc, E, Blaj (Neculau) G., Corad, B, Pop, V., Trocea, A. (2016) <i>România: Copiii din sistemul de protecție a copilului</i> . Volum de conferință. Banca Mondială, Autoritatea Națională pentru Protecția Drepturilor Copilului și Adopție, UNICEF, București	Lazăr, F., Roșu, L., Cristea, D., Iovu, M.B. (2020). <i>Perspective asupra sistemului și serviciilor de asistență socială din România</i> . București: Editura Tritonic, ISBN: 978-606-749-458-7. https://main.components.ro/uploads/12c6a09675620f589055800ba6ceceee/2020/07/perspective-asupra-sistemului-si-serviciilor-de-asistent-a-sociala-din-romania.pdf	Lista A2- Panel 4 – Edituri de prestigiu necunoscut, Edituri românești, poziția 18	-	$=(0,2+4*0)*2/9$	0,044	0,044
Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corad, Bogdan, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016). <i>Atlasul zonelor rurale marginalizate și al dezvoltării umane locale din România</i> . București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21724-7	Tufă, Laura (2020). "Ambiguities of Energy Poverty and the Search for "Hidden Energy Transfers. A Review of Energy Vulnerability Narratives". <i>Calitatea Vieții</i> , 31(3), 245–261. https://doi.org/10.46841/RCV.2020.03.03	Scopus, CEEOL, Index Copernicus, EBSCO	https://revistacalitatea.vietii.ro/journal/indexing	$(0,2+4*0)*2/10$	0,040	0,040
Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.),	Alexandri, Cecilia, Alboiu, Mihaela, Kruzlicka, Mirela,	Lista A2- Panel 4 – Edituri de	-	$(0,2+4*0)*2/10$	0,040	0,040

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Baze de date/ Tip Editură	Sursa informațiilor despre indexarea revistei	Formulă calcul punctaj	Punctajul pe citare	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Sandu, Dumitru, Corad, Bogdan, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016). <i>Atlasul zonelor rurale marginalizate și al dezvoltării umane locale din România</i> . București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21724-7	Tudor, Monica (coord.). (2020). <i>Dezvoltarea durabilă a agriculturii și a spațiului rural din perspectiva Politicii Agricole Comune</i> . București: Editura Academiei Române, ISBN 978-973-27-3263-2	prestigiu recunoscut, Edituri românești, poziția 20				
Stănculescu, Manuela, Marin, Monica. 2012. <i>Sprijinirea Copiilor Invizibili. Raport de Evaluare</i> . București: UNICEF	Petrescu, Claudia, Mihalache, Flavius (2020). "Perceptions towards the quality of public services in Romania. Poor outcomes of public administration reforms?" <i>Calitatea Vieții</i> , 31(3), 263–285	Scopus, CEEOL, Index Copernicus, EBSCO	https://revistacalitatea.vietii.ro/journal/indexing	(0,2+4*0)*2/2	0,200	0,200
Stănculescu, Manuela Sofia, Marin, Monica (2012). <i>Helping the Invisible Children</i> . Evaluation Report. Bucharest: UNICEF.	Stănuș, Cristina, Pop, Daniel (2020). <i>Local State-Society Relations in Romania</i> . In Teles Filipe, Gendźwiłł Adam, Stănuș Cristina, Heinelt, Hubert (coord.) <i>Close Ties in European Local Governance</i> . Palgrave Studies in Sub-National Governance. Palgrave Macmillan, Cham. https://doi.org/10.1007/978-3-030-44794-6_22	Lista A1 - Edituri cu prestigiu internațional în domeniul științelor sociale, poziția 120		(0,2+4*0)*2/2	0,200	0,200
Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corad, Bogdan, Iamandi-	Dobre, Andrei (2018). "Social Construction of Tuberculosis". In <i>Challenges of the Knowledge Society</i> .	EBSCO, DOAJ, Index Copernicus, ProQuest	http://cks.univt.ro/	(0,2+4*0)*2/10	0,040	0,040

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Baze de date/ Tip Editură	Sursa informațiilor despre indexarea revistei	Formulă calcul punctaj	Punctajul pe citare	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016). <i>The Atlas of Rural Marginalized Areas and of Local Human Development in Romania</i> . București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21723-0, https://openknowledge.worldbank.org/handle/10986/24770	<i>Administrative and Political Sciences</i> , 1032-1037.					
Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil, Pop, Voichița (coord.), Marin, Monica, Cioinaru, Cătălina, Neculau, Georgiana, Corad, Bogdan, Trocea, Andreea (2016). <i>România: copiii din sistemul de protecție a copilului</i> , București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21712-4	Elekes, Zsoltan (2018). "Human Resources in Romanian Child Protection Social Services. A Regional Analysis". <i>Acta Univ. Sapientiae. Social Analysis</i> , 8 (1), 91-106	CEEOL, DOAJ, EBSCO, Index Copernicus	http://www.acta.sapientia.ro/acta-social/social-main.htm	(0,2+4*0)*2/9	0,044	0,044
Stănculescu, Manuela Sofia (coord.), Moldovan, Sandu Ciprian, Corad, Ironim Bogdan, Iamandi Cioinaru, Elena Catalina, Marin, Anca Monica Blaj, Georgiana, Stănculescu Andreea Simina (2015) <i>Romania - Advisory services agreement on support to the implementation of the national strategy on digital agenda for Romania 2014-2020 : Report on typologies of communities and geographic areas and</i>	Lincaru, Cristina, Cristescu, Amalia, Atanasiu, Draga, Pîrciog, Speranța Camelia (2018). "The city redefined: Understanding the relationship between people and their place". <i>Romanian Journal of Regional Science</i> , 12 (1), 59-88	RePEC-IDEAS, EBSCO, ERIH+ and CABELLS	http://www.rjs.ase.ro/	(0,2+4*0)*2/7	0,057	0,057

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Baze de date/ Tip Editură	Sursa informațiilor despre indexarea revistei	Formulă calcul punctaj	Punctajul pe citare	Punctaj după obținerea titlului de doctor
<p><i>options for broadband and NGN investment interventions</i> (English). București: Banca Mondială http://documents.worldbank.org/curated/en/879651468197957361/Report-on-typologies-of-communities-and-geographic-areas-and-options-for-broadband-and-NGN-investment-interventions</p>	<p>Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corad, Bogdan, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016) <i>The Atlas of Rural Marginalized Areas and of Local Human Development in Romania</i>. București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21723-0</p>	<p>Matras, Yaron, Leggio, Viktor Daniele (2018). <i>Open Borders, Unlocked Cultures</i>. New York: Routledge. ISBN: 978-1-138-23948-7 (hbk); 978-1-315-29577-0 (ebk).</p>	<p>Lista A1 - Edituri cu prestigiu internațional în domeniul științelor sociale, poziția 146</p>	<p>(0,2+4*0) *2/10</p>	<p>0,040</p>	<p>0,040</p>
<p>Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corad, Bogdan, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016). <i>Atlasul zonelor rurale marginalizate și al dezvoltării umane locale din România</i>. București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21724-7</p>	<p>Motoi, Gabriela, Popescu, Mihaela Alexandrina (2017). "A Comparative Analysis of the Educational and Health Indicators in Rural Marginalized Areas from Dolj County". <i>Revista de Științe Politice</i>, 55, 111-121.</p>	<p>EBSCO, ProQuest, Index Copernicus, ERIH Plus, CEEOL</p>	<p>https://cis01.ucv.ro/revistadestiintepolitice/linkuriBDI.php</p>	<p>(0,2+4*0) *2/10</p>	<p>0,040</p>	<p>0,040</p>

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Baze de date/ Tip Editură	Sursa informațiilor despre indexarea revistei	Formulă calcul punctaj	Punctajul pe citare	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corad, Bogdan, Iamandi- Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016). <i>Atlasul zonelor rurale marginalizate și al dezvoltării umane locale din România</i> , București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21724-7	Duminică, Gelu, Mocanu, Cristina (2017). "Poate funcționa economia socială pentru toți?" <i>Calitatea Vieții</i> , 1, 39-49.	Scopus, CEEOL, Index Copernicus, EBSCO	https://revistacalitatea.vietii.ro/journal/indexing	(0,2+4*0) *2/10	0,040	0,040
Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corad, Bogdan, Iamandi- Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016). <i>Atlasul zonelor rurale marginalizate și al dezvoltării umane locale din România</i> , București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21724-7	Veres, Valer, Raț, Cristina, Tobias, Andrada (2017). "A községi szintű depriváció vizsgálata három erdélyi megyében, igyelemmel a roma kisebbség hátrányos helyzetére (An Enquiry Over Local Level Deprivation in Rural Areas from Three Transylvanian Counties, with Focus on the Marginalization of the Roma Ethnic Minority)", <i>Erdelyi Tarsadalom</i> , 15 (1), 2017, DOI: 10.17177/77171.188, 11-41.	CEEOL, Index Copernicus, GESIS, DataCite	https://erdelyi.tarsadalom.ro/ro/despre-revista.html	(0,2+4*0) *2/10	0,040	0,040
Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corad, Bogdan, Iamandi- Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian,	Dobay, Krisztina Melinda, Ulman, Simona Roxana (2017). "Gender Dimension in Marginalized Rural Communities". <i>International Journal</i>	EBSCO, ProQuest, DOAJ, Index Copernicus	https://www.ijcr.eu/index.php?linkcrecuonoaster	(0,2+4*0) *2/10	0,040	0,040

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Baze de date/ Tip Editură	Sursa informațiilor despre indexarea revistei	Formulă calcul punctaj	Punctajul pe citare	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Neculau, Georgiana (2016). <i>Atlasul zonelor rurale marginalizate și al dezvoltării umane locale din România</i> , București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21724-7	<i>of Communication Research</i> , 7 (3), 169-176					
Stănculescu, Manuela Sofia, Grigoraș, Vlad, Teșliuc, Emil (coord.), Sandu, Dumitru, Corad, Bogdan, Iamandi-Cioinaru, Cătălina, Man, Titus, Marin, Monica, Moldovan, Ciprian, Neculau, Georgiana (2016). <i>Atlasul zonelor rurale marginalizate și al dezvoltării umane locale din România</i> , București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-21724-7	Vasiluță-Ștefănescu Marius (2018). "Occupational Integration of People with Intellectual Disabilities, Case Study "Pentru Voi" NGO, Timișoara". <i>Scientific Annals of the "Alexandru Ioan Cuza" University, Iași. New Series Sociology and Social Work Section</i> , 11 (1), 104-123	ERIH+, EBSCO, PROQUEST, Ulrich, CEEOL, INDEXCOPERNICUS,	https://anale.fs.sp.uaic.ro/index.php/sas	(0,2+4*0)*2/10	0,040	0,040
Stănculescu, Manuela Sofia, Teșliuc, Emil, Grigoraș, Vlad (coord.), Villalobos, Veronica, Chiriacescu Diana, Iamandi-Cioinaru Cătălina, Neculau, Georgiana, Marin, Monica, Corad, Bogdan (2016). <i>Dezvoltarea serviciilor sociale integrate la nivel comunitar</i> , București: Banca Mondială	Rădoi, Mihaela, Irimescu, Gabriela (2017). "Training in social work – an analysis from the perspective of students within "Alexandru Ioan Cuza" University of Iași. <i>Scientific Annals of Alexandru Ioan Cuza, University of Iași Sociology and Social Work</i> , X (1), 84-100.	ERIH+, EBSCO, PROQUEST, Ulrich, CEEOL, INDEXCOPERNICUS,	https://anale.fs.sp.uaic.ro/index.php/sas	(0,2+4*0)*2/10	0,040	0,040
Teșliuc, Emil, Grigoraș, Vlad și Stănculescu, Manuela Sofia (coord.), Abels, Miglena, Arpinte, Daniel, Briciu, Cosmin, Corad, Bogdan, Chiriacescu, Diana, Chiricescu, Sabin, Iamandi-Cioinaru,	Humă, Cristina (2017). "Consecințe și riscuri asupra calității vieții asociate schimbărilor climatice". <i>Calitatea Vieții</i> , XXVII (2), 117-138	Scopus, CEEOL, Index Copernicus, EBSCO	https://revistacalitatea vietii.ro/journal/indexing	(0,2+4*0)*2/31	0,013	0,013

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Baze de date/ Tip Editură	Sursa informațiilor despre indexarea revistei	Formulă calcul punctaj	Punctajul pe citare	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Cătălina, Coleman, Eimar, Fărcășanu, Dana, Guth, Andy, Hatos, Adrian, Ionescu-Heroiu, Marcel, Hoerning, Ulrich, Ianăși, Liviu, Kalambayi, Fidelie, Karacsony, Sandor, Kavanagh, Frank, Magheru, Mihai, Marin, Monica, Neculau, Georgiana, Rădulescu, Ana, Râmniceanu, Irina, Sandu, Dumitru, Sava, Alina, Sluchynskyy, Oleksiy, Simler, Ken, Trocea, Andreea, Tufiș, Claudiu (autori). (2015). <i>Studiu de fundamentare pentru strategia națională privind reducerea sărăciei și creșterea incluziunii sociale (2015-2020)</i> , București: Banca Mondială, ISBN: 978-973-0-20536-7						
Marin, Monica (2012). <i>Defining and measuring public sector employment: Romania's case</i> . Journal of Community Positive Practices, no. 4/2012, pp. 667-680	Otovescu, Maria Cristina (2017). "The Civil Servants and their image among the citizens of Craiova". <i>Journal of Community Positive Practices</i> , 1, 52-66	Scopus, RePeC, Econpapers, CEEOL, ProQuest	http://www.jpcc.ro/index.php/jppc	$(0,2+4*0)*2/1$	0,400	0,400
Stănculescu, Manuela Sofia (coord.), Marin, Monica, Popp, Alina (2012). <i>Being a child in Romania, A Multidimensional Diagnosis</i> . București: UNICEF România	Pascoal, Rafaela, Schwartz, Adina (2018). "Are Romanian Children Left behind a Vulnerable Group to Human Trafficking?" In book: <i>Childhood and Parenting in Transnational Settings</i> , Ducu, Viorela, Nedelcu,	Lista A1 - Edituri cu prestigiu internațional în domeniul științelor sociale, poziția 156		$(0,2+4*0)*2/3$	0,133	0,133

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Baze de date/ Tip Editură	Sursa informațiilor despre indexarea revistei	Formulă calcul punctaj	Punctajul pe citare	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Stănculescu, Manuela Sofia, Marin, Monica (2012). <i>Helping the invisible children</i> . București: UNICEF http://www.unicef.org/romania/Raport_HIC_engleza.pdf	Mihaela, Telegdi-Csetri, Aron (coord.), Springer, ISBN: 978-3-319-90942-4, 43-61 Roth, Maria, Antal, Imola, Dávid-Kacsó, Ágnes, László-Bodrogi, Éva, Mureșan, Anca (2018). "Violence and Trauma in the Romanian Residential Child Protection". <i>Social Work Review / Revista de Asistența Socială</i> , 17 (3) 33-52	ProQuest, EBSCO, Social Work Abstracts, CEEOL, Index Copernicus, SCPIO, GESIS, IBSS și ERIH+	http://www.socialworkreview.ro/index.php/about_us_ro	(0,2+4*0)*2/2	0,200	0,200
Stănculescu, Manuela Sofia, Marin, Monica (2012) <i>Helping the invisible children</i> . București: UNICEF București, http://www.unicef.org/romania/Raport_HIC_engleza.pdf	Pascoal, Rafaela, Schwartz, Adina (2018). "Are Romanian Children Left behind a Vulnerable Group to Human Trafficking?" In Ducu, Viorela, Nedelcu, Mihaela, Telegdi-Csetri, Aron (eds.), <i>Childhood and Parenting in Transnational Settings</i> , Springer, 43-61, ISBN 978-3-319-90942-4	Lista A1 - Edituri cu prestigiu internațional în domeniul științelor sociale, poziția 156	-	(0,2+4*0)*2/2	0,200	0,200
Marin, Monica (2014). The role of fiscal capacity in absorption of European funds. <i>Calitatea Vieții</i> . XXV (4), pp. 324-336	Mihalache, Flavius (2016). "Coordinates of Rural Development in 20 Villages in the Southern Part of County Argeș". <i>Journal of Community Positive Practices</i> , 2, 56-69	Scopus, RePeC, Econpapers, CEEOL, ProQuest	http://www.jpcc.ro/index.php/jppc	(0,2+4*0)*2/1	0,400	0,400
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2008). <i>Barometrul Verde</i> . Fundația Terra Mileniul III, Asociația Alma-RO, București.	Nistor, Laura (2016). The Puzzles of Local Food Consumption. <i>Empirical Insights regarding Profiles, Motivations and Discourses</i> . Presa	Lista A2- Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri românești,	-	(0,2+4*0)*2/2	0,200	0,200

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Baze de date/ Tip Editură	Sursa informațiilor despre indexarea revistei	Formulă calcul punctaj	Punctajul pe citare	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2012). <i>Helping the invisible children</i> . București: UNICEF, http://www.unicef.org/romania/Raport_HIC_engleza.pdf	Universitară Clujeană, Cluj-Napoca, ISBN 978-606-37-0039-2. Gatti, Roberta, Karacsony, Sandor, Anan, Kosuke, Ferre, Celine, de Paz Nieves, Carmen (2016). <i>Being Fair, Faring Better: Promoting Equality of Opportunity for Marginalized Roma</i> . Directions in Development--Human Development. Washington, DC: World Bank. https://openknowledge.worldbank.org/handle/10986/2367978-1-4648-0619-3 , ISBN (paper): 978-1-4648-0598-1, ISBN (electronic): 978-1-4648-0619-3	poziția 43 Lista A2- Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri din străinătate, poziția 1	-	(0,2+4*0) *2/2	0,200	0,200
Marin, Monica (2014). The role of fiscal capacity in absorption of European funds. <i>Calitatea Vieții</i> . XXV (4), pp. 324–336	Dănulețiu, Constantin, Dănulețiu, Adina Elena (2015). "Implications of non-reimbursable funds for Romanian local budgets". <i>Annals of the University of Petroșani, Economics</i> , 15(1), 109-120	Index Copernicus, EBSCO, RePec, DOAJ	https://www.pet.ro/annals/economics/	(0,2+4*0) *2/1	0,400	0,400
Marin, Monica (2014). The role of fiscal capacity in absorption of European funds. <i>Calitatea Vieții</i> . XXV (4), pp. 324–336	Mihalache, Flavius, Neaguț, Adriana (2015). "The Modernization of Rural Infrastructure under the Measure 322 of the National Rural Development Programme 2007-2013". <i>Journal of Community Positive</i>	Scopus, RePeC, Econpapers, CEEOL, ProQuest	http://www.jpcc.ro/index.php/jppc	(0,2+4*0) *2/1	0,400	0,400

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Baze de date/ Tip Editură	Sursa informațiilor despre indexarea revistei	Formulă calcul punctaj	Punctajul pe citare	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Stănculescu, M. S., Marin, M. (2012). <i>Sprijinirea copiilor invizibili</i> . Raport de evaluare a proiectului 2011. București: UNICEF	Arpinte, Daniel (2015). Professionalization of Romanian Public Social Work Services: An impossible challenge? <i>Journal of Community Positive Practices</i> , XV(1) 2015, 17-25	Scopus, RePeC, Econpapers, CEEOL, ProQuest	http://www.jp pc.ro/index.php/jppc	(0,2+4*0) *2/2	0,200	0,200
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2012). Tourism Demand in Romania. <i>Revista Română de Statistică</i> Trim III/2012-Supliment, 41-61	Turturean, A., G. (2015). The Exploitation of Tourism Resources in Braila City, Port on the Danube River, <i>Acta Universitatis Danubius. Œconomica</i> , 11 (6).	CEEOL; EBSCO Publishing; EconPapers; RePec; IDEAS; DOAJ; Cabell's; Proquest.	http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica	(0,2+4*0) *2/2	0,200	0,200
Stănculescu, M. S. & Marin, M. (2012). <i>Sprijinirea copiilor invizibili</i> . Raport de evaluare a proiectului 2011. UNICEF	Briciu, Cosmin (2014). Poverty in Romania: Dimensions of Poverty and Landmarks of Poverty Research. <i>Journal of Community Positive Practices</i> , 3, 3-18	Scopus; RePeC; Econpapers; CEEOL; ProQuest	http://www.jp pc.ro/index.php/jppc	(0,2+4*0) *2/2	0,200	
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2008). <i>Barometrul Verde</i> . Fundația Terra Mileniul III, Asociația Alma-RO, București.	Sima, V. (2014). Green Behaviour of the Romanian Consumers. <i>Economic Insights – Trends and Challenges</i> Vol.III (LXVI), 3, 77 – 89.	DOAJ, EBSCO, Index Copernicus	https://upg-bulletin-se.ro/info/about-us/	(0,2+4*0) *2/2	0,200	
Moraru, A., Tobă, M., Voicu, O. (2003). <i>Intoleranță, Discriminare, Extremism, România 2003</i> . București: Institutul pentru Politici Publice	Nesbitt-Larking, P., Kinnvall, C., Capelos, T., Dekker, H. (2014). <i>The Palgrave Handbook of Global Political Psychology</i> . Palgrave Macmillan	Lista A1-Edituri Cu Prestigiu Internațional in Domeniul Științelor Sociale, poziția 120	-	(0,2+4*0) *2/3	0,133	
Moraru, A., Tobă, M., Voicu, O. (2003).	Bunescu, Ioana (2014). <i>Roma in</i>	Lista A1-Edituri Cu	-	(0,2+4*0) *2/3	0,133	

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Baze de date/ Tip Editură	Sursa informațiilor despre indexarea revistei	Formulă calcul punctaj	Punctajul pe citare	Punctaj după obținerea titlului de doctor
<i>Intoleranță, Discriminare, Extremism, România 2003</i> . București: Institutul pentru Politici Publice	<i>Europe. The Politics of Collective Identity Formation</i> . Routledge. https://link.springer.com/book/10.1007/978-1-137-29118-9	Prestigiu Internațional în Domeniul Științelor Sociale, poziția 146				
Stănculescu, M. S., Marin, M. (2012). <i>Sprijinirea copiilor invizibili</i> . Raport de evaluare a proiectului 2011. București: UNICEF	Anghel, Roxana, Herczog, Maria, Dima, Gabriela (2013). The challenge of reforming child protection in Eastern Europe: The cases of Hungary and Romania. <i>Psychosocial Intervention</i> , 22 (3), On-line version ISSN 2173-4712 Print version ISSN 1132-0559	Scopus, Clarivate, DOAJ, EBSCO	https://journals.copmadrid.org/pi/about	(0,2+4*0) *2/2	0,200	
Titarenko, L., Alexandrescu, F., Marin, M. (2012). The avatars of green consumption in Romania and Belarus. Risk avoidance or lifestyle choice? <i>Sociologie Românească</i> , 9 (1): 65–88	Iluț, Petru (2013). <i>În căutare de principii. Epistemologie și metodologie socială aplicată</i> . Iași: Editura Polirom, ISBN: 978-973-46-3684-6.	Lista A2- Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri românești, poziția 29		(0,2+4*0) *2/3	0,133	
Marin, Monica (2012). Defining and measuring public sector employment: Romania's case. <i>Journal of Community Positive Practices</i> , no. 4/2012, 667-680	Ilie, Gabriela (2013). "The Qualification Need for the Unemployed Persons in Rural Areas of Gorj County". <i>Journal of Community Positive Practices</i> , 3, 100-112	Scopus, RePeC, Econpapers, CEEOL, ProQuest	http://www.jpcc.ro/index.php/jppc	(0,2+4*0) *2/1	0,400	
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2011). <i>The Impact of the Economic Crisis in Romania 2009-2010</i> . In 2009 „only on TV”, in 2010 „it kneeled us ISBN: 978-973-1733-30-2. București: UNICEF	Vlase, Ionela (2013). L'impact de la crise sur la vie des chômeurs, <i>Calitatea Vieții</i> , 3, 235-258	Scopus, CEEOL, Index Copernicus, EBSCO	https://revistacalitatea vietii.ro/journal/indexing	(0,2+4*0) *2/2	0,200	

Lucrare citată	Lucrarea în care este citată	Baze de date/ Tip Editură	Sursa informațiilor despre indexarea revistei	Formulă calcul punctaj	Punctajul pe citare	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2008). <i>Barometrul Verde</i> . Fundația Terra Mileniul III, Asociația Alma-RO, București.	Iluț, Petru (2013). În căutare de principii. <i>Epistemologie și metodologie socială aplicată</i> . Iași: Editura Polirom, ISBN: 978-973-46-3684-6.	Lista A2-Panel 4 – Edituri de prestigiu recunoscut, Edituri românești, poziția 29	-	(0,2+4*0)*2/2	0,200	
Iorga, E., Marin, M., (2007). <i>Mizele intercomunalității în România: Evoluția fenomenului asociativ la nivelul administrației publice locale din România, Comparatie cu experiența franceză a intercomunalității</i> , București: Institutul pentru Politici Publice	Niță, Andreea (2009). Evoluția intercomunalității în România. <i>Revista universitară de sociologie</i> . 2, 99-105, http://www.sociologiecraiova.ro/pdf/rus-numere/RUS_2_2009.pdf	EBSCO, DOAJ, ERIHPLUS, CEEOL, Index Copernicus	http://www.sociologiecraiova.ro/revista/indexare-bdi/	(0,2+4*0)*2/2	0,200	
Total punctaj citări în alte reviste și capitole în cărți					7,568	5,569
Total punctaj citări criteriul I9					137,708	130,503

I10 | Editor al unei reviste editate în străinătate care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută | Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste – 0 puncte

I11 | Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută | Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste

Nr. criteriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
I11	Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută	2	Pe revistă		
	Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste	1	Pe revistă	1	1

Denumirea revistei	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Redactor al Revistei Calitatea Vieții, indexată în CEEOL, EBSCO, SCOPUS, https://www.revistacalitateavietii.ro/journal/about/editorialTeam	1	Pe revistă	1	1

I12 | Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură cu prestigiu internațional | Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții | Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură din țară | Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții – 0 puncte

I13 | Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate

Nr. criteriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
I13	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate	7	Pe proiect	35	14

Denumirea proiectului	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Coordonarea cercetării de teren și a elaborării publicațiilor finale bilingve ale proiectului, 2004-2005 Local Budgets Equalization Policy in Romania, finanțat de Open Society Institute (OSI) Budapesta, Institutul pentru Politici Publice, București, valoare grant: 67.515 USD	7	0
Coordonarea cercetărilor de teren în cadrul proiectului PHARE 2005/017-553.03.07.02, ref: EuropeAid/123275/D/SER/RO: Dezvoltarea statisticii economice, coord. Jose Cervera (DevStat), beneficiar Institutul Național de Statistică, finanțator: Comisia Europeană, valoare proiect: 3,4 mil USD	7	0
PHARE RO 2006/018-147.03.09, Dezvoltarea continuă a sistemului statistic românesc, beneficiar Institutul Național de Statistică, 2009, coord. Jose Cervera (DevStat), Coordonator al Componentei III Crearea unui sistem coerent și integrat pentru utilizarea datelor din surse administrative în statisticile din România și Coordonator al cercetărilor de teren, finanțator: Comisia Europeană, valoare proiect: 1,7 mil USD	7	0
Coordonator Național în cadrul proiectului Accelerating Core Competencies for Effective Wheelchair Service and Support (ACCESS) Project, 2017, coord. Enisha Sarin, finanțator: World Vision US, parte a proiectului internațional ACCESS, în valoare totală de peste 9 mil USD ¹²	7	0
Coordonator (Co-Team Leader) al proiectului "2019 Moldova: Mid-term evaluation of implementation of the Child Protection Strategy 2014-2020 and its Action Plan for 2016-2020", 2019-2020, finanțator: UNICEF Moldova, valoare proiect: 52.000 USD	7	7
Punctaj total	35	14

¹²Implementat în cinci țări: Kenya, India, România, Nicaragua și El Salvador.
https://www.advancingpartners.org/sites/default/files/access_project_overview.pdf

I14 | Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu cel puțin echivalentul a 50.000 lei de o entitate din țară

Nr. criteriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
I14	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu cel puțin echivalentul a 50.000 lei de o entitate din țară	5	Pe proiect	55	20

Denumirea proiectului	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Coordonator Cercetare în cadrul proiectului Indicatorii de performanță: un instrument eficient pentru îmbunătățirea capacității în administrația publică din România, coord. Adrian Moraru, 2005-2007, finanțator: Ambasada Marii Britanii, Institutul pentru Politici Publice, valoare proiect: 109.245 GBP	5	
Coordonator Cercetare Atitudinea față de Integrarea Europeană, 2006-2007, coord. Adrian Moraru, Institutul pentru Politici Publice (IPP), Contract No: 186-A-00-05-00103-00(10, proiectul Strengthening IPP Institutional Capabilities to Develop High Quality Services for Local Government through Internalizing Public Suvey Know-how, finanțat de World Learning/ Romania RCSS Program, prin USAID (United States Agency for International Development), valoare proiect:58.269 USD	5	
Coordonator Cercetare de teren în cadrul proiectului Serviciul public de ocupare în sprijinul dumneavoastră!, în parteneriat cu Agenția Județeană pentru Ocuparea Forței de Muncă Călărași finanțat prin Programul Operațional Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane, ID proiect: 41167, coord. partener: Manuela Sofia Stănculescu, valoare proiect: 500.000 lei	5	
Coordonator Cercetare Teren Accesul Autorităților Locale la Fondurile Europene, implementat de un consorțiu format din Centrul Român de Modelare Economică (CERME), Centrul Național de Pregătire în Statistică (CNPS-INS) și Institutul de Cercetare a Calității Vieții (ICCV), coord. Manuela Sofia Stănculescu, finanțator: Fundația pentru O Societate Deschisă, 2009-2010, valoare proiect: 59.900 USD	5	
Coordonator Cercetare Cantitativă Consultations for the Midterm Review of the Country Partnership Strategy 2009-2013, 2011, coord. Francois Rantrua, finanțator: Banca Mondială, valoare proiect mai mare de 20.000 USD	5	
Coordonator Cercetare de teren în cadrul proiectului Financial Literacy and Financial Services in Romania, 2010, Institutul de Economie Mondială, Centrul Român de Modelare Economică, finanțator: Banca Mondială, coord. Arabela Aprahamian, valoare proiect: 20.700 EUR	5	
Coordonator Cercetare de teren în cadrul Rapid Assessment of the Social and Poverty Impacts of the Economic Crisis in Romania, winter 2009, summer 2010, spring 2011, coord. Eugen Crai, valoare proiect: 60.000 USD	5	
Elaborarea metodologiei recensământului social aplicat în cadrul proiectului implementat în județul Bacău – "Social inclusion through the provision of integrated social services at community level", 2015, coord. Voichița Pop, finanțator: UNICEF Romania, EEA Grants, valoare totală proiect: €3.281.534	5	5

Coordonator Cercetare Advisory Services Agreement on Support to the Implementation of the National Strategy on Digital Agenda for Romania 2014-2020 (Monitoring and Evaluation Manual), 2015, finanțator Banca Mondială, coord. Marc Lixi și Arabela Aprahamian, valoare proiect: 0,91 mil USD	5	5
Coordonator raport de analiză Optimizing Clinical Learning Environment in Emergency Medicine Postgraduate Training (Residency–EMR) in Romania, 2017, coord. Francesca de Nicola, finanțator: Banca Mondială București, parte a proiectului “Development of the Capacity of the Central Public Administration to carry out impact studies”, World Bank, Secretariatul General al Guvernului, valoare proiect: 3,11 mil USD	5	5
Support for speeding up the transition of people with disabilities from residential to community-based services, coord. Manuel Salazar și Vlad Grigoraș. Coordonator al metodologiei de monitorizare a implementării planurilor de restructurare și reorganizare a centrelor rezidențiale pentru persoanele cu dizabilități, 2019-2021, valoare proiect: 2,83 milEUR	5	5
Punctaj total	55	20

I15 | Profesor invitat (visiting) la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților) – 0 puncte

I16 | Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate

Nr. criteriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
I16	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate	1	Pe conferință	4	1
	Lucrare			Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
	Tobă, M., Local Budgets Equalization Policy in Romania, Policy Association for an Open Society (PASOS) International Conference, Sofia, Bulgaria, 7-8 martie 2005			1	
	Stănculescu, M.S., Marin, M. Extreme Poverty and Social Exclusion in Romania, a 10-a Conferință a Asociației Sociologice Europene, Geneva, 7-10 septembrie 2011			1	
	Marin, M., 2011, „New and Old managers of Romanian Public Administration” in Public Administration of the Future, 19th NISPAcee Annual Conference, NISPAcee Press, Varna, Bulgaria, 20-22 mai 2011			1	
	Marin, M., 2021, Development of e-government in the field of social services and benefits: evidence from Romania. European Group of Public Administration Annual Conference, Resilience and Agility of Public Institutions in Times of Crises. Brussels, 7-10 September 2021			1	1
	Punctaj total			4	1

117 | Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în țară

Nr. criteriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
I16	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în țară	0,5	Pe conferință	7,5	5

Lucrare	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Marin, Monica, Quality of life and satisfaction with housing in Cetate neighbourhood and G2 Turturica ghetto, Conferința internațională a proiectului "Legături între regenerarea urbană și planificarea spațială – NODUS WG6", Programul Operațional de Cooperare Teritorială URBACT, Senatul Universității Alba Iulia, 27-28 mai 2010, Alba Iulia, România	0,5	
Stănculescu, M.S., Brăniște, S., Iancău, M Calitatea vieții și gradul de satisfacție privind locuirea in cartierul Cetate, municipiul ALBA IULIA, Conferința „20 de ani de schimbare: probleme și perspective. Calitatea vieții după 20 de ani”, Asociația Română de Sociologie și Institutul de Cercetare a Calității Vieții (ICCV), Casa Academiei Române, 12-14 februarie 2010, București, România	0,5	
Stănculescu, Manuela Sofia, Marin, Monica, Tarnovschi, Daniela, Accesul Autorităților Locale la Fondurile Europene, Conferința „20 de ani de schimbare: probleme și perspective. Calitatea vieții după 20 de ani”, Asociația Română de Sociologie și Institutul de Cercetare a Calității Vieții (ICCV), Casa Academiei Române, 12-14 februarie 2010, București, România	0,5	
Marin, Monica, Downsizing (which) public sector in Romania?, Beyond Globalization, The 2nd International Conference of the Romanian Sociological Society (RSS), Universitatea din București, România, 31 mai – 2 iunie 2012, București, România	0,5	
Marin, M., The rich are not getting richer: the role of fiscal capacity in absorption of European funds, 2nd International Conference 'Economic Scientific Research - Theoretical, Empirical and Practical Approaches' (ESPERA'14), Casa Academiei Române, 13-14 noiembrie 2014, București, România	0,5	
Marin, Monica, It's who you know that counts: mayor's role in absorption of European funds in rural Romania. Lucrare prezentată în cadrul conferinței Quality of Life: a challenge for social policy. Celebrating the 25th anniversary of the Research Institute for Quality of Life, Conference of the Research Institute for Quality of Life, Romanian Academy, Bucharest, 23-25 April 2015, București, România	0,5	0,5
Stănculescu, Manuela Sofia, Blaj, Georgiana, Marin, Monica – Social housing in Romania– Current situation and development opportunities / Locuirea socială în România – situația actuală și oportunități de dezvoltare, Workshop Evaluation of the Quality of Life and Social Policies/ Evaluări ale calității vieții și politicilor sociale, Conferința internațională Economic Scientific Research – Theoretical, Empirical and Practical Approaches (ESPERA) 2016, 15-16 decembrie 2016, București, Casa Academiei Române	0,5	0,5
Marin, Monica. Predictors of State Budget funds allocation in Romania. 8th International Conference European Perspectives on the Labor Market – Innovation,	0,5	0,5

Competences, Performances – in the context of COVID-19 Pandemic. Bucharest 19-20 November 2020, Romanian Academy – National Institute for Economic Research “Costin C. Kiritescu” Institute of Economic Forecasting, National University of Political Studies and Public Administration, National Scientific Research Institute for Labour and Social Protection Romanian-American University		
Marin, Monica și Georgiana Blaj. Digitally supportive schools in Romania: disparities and challenges faced in the context of COVID-19 pandemic. 7th International Conference Economic Scientific Research Teoretică, Empirical and Practical Approaches – ESPERA, 30 Years of Inspiring Academic Economic Research – From the Transition to Market Economy to the Interlinked Crises of 21st Century.	0,5	0,5
Marin, Monica. Deinstitutionalization for older adults with disabilities: the case of Romania. Old age social exclusion: from data to age-friendly policies. Bucharest online conference, 22 October 2021, organized with the support of the Research Institute of the University of Bucharest, NOVA – Oslo Metropolitan University, National Research Institute for Labour & Social Protection and the Research Institute for Quality of Life – Romanian Academy.	0,5	0,5
Stănculescu, Manuela Sofia și Monica Marin. COVID-19 pandemic impact in Romanian vulnerable communities: insights from qualitative research. Bucharest online conference, 22 October 2021, organized with the support of the Research Institute of the University of Bucharest, NOVA – Oslo Metropolitan University, National Research Institute for Labour & Social Protection and the Research Institute for Quality of Life – Romanian Academy.	0,5	0,5
Stănculescu, Manuela Sofia și Anca Monica Marin. Institutions responsible for the management of the COVID-19 crisis in vulnerable communities in Romania: the results of a qualitative research International Conference Social Inequalities and Quality of Life, 15-19 noiembrie 2021	0,5	0,5
Punctaj total	7,5	5

I18 | Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale în valoare de cel puțin 25.000 lei fiecare – 0 puncte.

I19 | Inițierea unor programe de studii universitare; Introducerea de cursuri noi; Publicare cursuri pentru studenți – 0 puncte.

I20 | Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție cu cel puțin 100.000 lei

Nr. criteriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
I20	Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție cu cel puțin 100.000 lei	1	Pe proiect	2	2

Proiect	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
Membru al echipei de cercetare a Asociației Centrul Român de Modelare Economică (CERME) care a implementat proiectul finanțat de UEFISCDI pe bază de competiție - proiectul PN-II-PT-PCCA-2013-4-2231, Contract 343/ 2014, Dezvoltarea unei platforme Ehealth pentru îmbunătățirea calității vieții și a individualizării terapeutice la pacienții cu diabet, proiect implementat de un consorțiu format din Asociația Centrul Român de Modelare Economică (CERME), Institutul Național de Diabet, Nutriție și Boli Metabolice Prof. Dr. N. Paulescu, SC Centrul Medical Carol S.R.L. și SC Stimasoft SRL, valoare proiect: 1.447.264 lei	1	1
Membru al echipei care realizează proiectul finanțat în baza unui proceduri de achiziții publice, servicii elaborare strategie și plan de acțiuni - LOT 2, în cadrul proiectului "Politici sociale performante - strategie națională pentru implementarea performantă a politicilor familiale", Cod MySmis/SIPOCA 129604/706, coord. Mihnea Preotesi, valoare proiect: 513.600 lei	1	1
Punctaj total	2	2

I21 | Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior, CNFIS (se punctează un singur mandat). Premii ale unor Academii și Asociații științifice

Nr. criteriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
I21	Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior, CNFIS (se punctează un singur mandat). Premii ale unor Academii și Asociații științifice	1	Pe consiliu/comisie/premiu	1	1

Nr. criteriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
I21	2017 - Premiul Dimitrie Gusti al Academiei Române pentru lucrarea Absorbția fondurilor europene pentru comunele din România: rolul capacității administrative, 2015, Editura Lumen, Iași ¹³	1	Pe consiliu/comisie/premiu	1	1

I22 | Studiu, individual sau colectiv, de evaluare și fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale/ organizații internaționale/centre de cercetare.

Nr. criteriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
I22	Studiu, individual sau colectiv, de evaluare și fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale/ organizații internaționale/centre de cercetare	2 x m/n	Pe lucrare	47,080	16,312

Denumire studiu	Număr de autori	M factor de multipli care	Punctaj pe studiu	După obținerea titlului de doctor
Moraru, A., Tobă, M. , Voicu, O. (2003). <i>Intoleranță, Discriminare, Extremism, România 2003</i> . București: Institutul pentru Politici Publice. proiect finanțat de The German Marshall Fund of the United States. https://pdfcookie.com/documents/intoleranta-discriminare-autoritarism-sondaj-extremism-2003pdf-nvogj4q6po28	3	1	0,667	
Stan, V., Tobă, M. , Popa, R.M. (2004). <i>Guvernare transparentă și participativă</i> . București: Institutul pentru Politici Publice, proiect finanțat de Canadian International Development Agency (CIDA), https://vdocumente.com/2004-ipp-guvernare-transparenta-participativa.html?page=3	3	1	0,667	
Bau, V., Moraru, A., Tobă, M. (2003). <i>Monitorizarea declarațiilor de avere ale membrilor Parlamentului României, legislatura 2000-2004</i> . București: Institutul pentru Politici Publice	3	1	0,667	

¹³www.academiaronana.ro/premiileAR/liste/2015.pdf

Denumire studiu	Număr de autori	M factor de multiplu care	Punctaj pe studiu	După obținerea titlului de doctor
http://leader.viitorul.org/public/168/ro/Monitorizare%20avere%20Parlament%20003.pdf				
Tobă, M. , Giosan, V., Moraru, A. (2005). <i>Local Budgets Equalization Policy in Romania</i> . The impact of the implementation of Emergency Government Ordinance No. 45/2003. București: Institutul pentru Politici Publice. proiect finanțat de Open Society Institute. http://pdc.ceu.hu/archive/00003380/01/local_budgets_equalization_policy.pdf	3	1,5	1	
Tobă, M. , Giosan, V., Moraru, A. (2005). <i>Politica de echilibrare a bugetelor locale în România</i> . București: Institutul pentru Politici Publice. proiect finanțat de Open Society Institute.	3	1	0,667	
Tobă, M. , Moraru, A. (2004). <i>Barometrul Funcției Publice și Barometrul de Opinie Publică, România 2004 – o perspectivă comparativă</i> în Iorga, E., Moraru, A., Barometrul funcției publice în România. București: Institutul pentru Politici Publice, The Gallup Organization Romania, proiect finanțat prin Programul de Reformă Guvernamentală prin Reforme Durabile (GRASP) al USAID	2	1	1	
Moraru, A., Stan, V., Tobă, M. (2004). <i>Parlamentarii și interesele lor: între lege și practică - raport privind monitorizarea declarațiilor de interese</i> . București: Institutul pentru Politici Publice, proiect realizat în colaborare cu Fundația pentru o Societate Deschisă și Centrul de Resurse Juridice, http://www.valerianstan.ro/admin/spaw/uploads/files/10.%20Raport%20de%20monitorizare%20anticoruptie%20(martie%202004).pdf	3	1	0,667	
Marin, M. (2006). <i>Evaluare Country Assessment Report on Development of Effective Democratic Local Government in Romania</i> , coord. Kenneth Davey, finanțator: Policy Association for an Open Society (PASOS)	1	1	1	
Marin, M. (2006). <i>Măsurarea performanței consiliilor județene din România</i> . București: Institutul pentru Politici Publice, proiect finanțat de Ambasada Marii Britanii în București	1	1	2	
Marin, M. (2006). <i>Absorbția fondurilor structurale în România, stadiul pregătirilor</i> . București: Institutul pentru Politici Publice, proiect finanțat de Local Government and Public Service Reform Initiative (LGI), Open Society Institute. https://www.academia.edu/3627249/Absorb355ia_fondurilor_structurale_in	1	1	2	
Iorga, E., Marin, M. (2007). <i>Mizele intercomunalității în România: Evoluția fenomenului asociativ la nivelul administrației publice locale din România</i> , Comparatie cu experiența franceză a intercomunalității. București: Institutul pentru Politici Publice, proiect finanțat de Ambasada Franței în România	2	1	1	
Marin, M. (2007). „Păltiniș, comuna Băcești”, în Voicu, Mălina (coord.), <i>Nevoi și resurse în comunitățile de romi</i> , pp. 131-140, Fundația pentru O Societate Deschisă, București: Editura Afir, ISBN: 978-973-7714-39-8. Publicație realizată cu sprijinul financiar al CEE Trust prin programul De la soluții locale la politici publice, derulat în perioada august 2006-octombrie 2007.	1	1	2	
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2008). <i>Barometrul Verde</i> . București: Fundația Terra Mileniul III, Asociația Alma-RO, București, proiect finanțat de CEE Trust, Trust for Civil Society in Central & Eastern Europe https://www.researchgate.net/publication/329643868_BAROMETRUL_VERDE_RAPORT_DE_CERCETARE	2	1	1	

Denumire studiu	Număr de autori	M factor de multiplii care	Punctaj pe studiu	După obținerea titlului de doctor
Marin, M., Șerban, M. (2008). <i>Trends in the field of social policies and welfare reforms</i> , Background report, nr. 1/2008. Centro Studi di Politica Internazionale, Roma, www.cespi.it	2	1	1	
Neagu, S., Bratu, M., Cervera-Ferri, J., Araque Garcia, M., Bădescu, S., Bărea, C., Gușoi, N., Iancu, M., Marin, M. , Neculau, G., Pinte, R. (coord.) (2009). <i>Catalog de surse administrative/ Catalogue of administrative sources</i> . București: Institutul Național de Statistică, România, proiect finanțat de Comisia Europeană	11	1	0,182	
Marin, M. , Belea, S., Dănăilă, C., Constantin, A., Gavrilă, L., Mihai, V., Pop, C., Tănase, M., Topârceanu, A., Bratu, M., Căpățână, C., Neagu, S. (2009). <i>Anuarul Statistic al Regiunilor din România</i> . Ref: PHARE 2005/017-553.03.07.02, ref: EuropeAid/123275/D/SER/RO, Dezvoltarea Statisticii Economice. București: Institutul Național de Statistică. ISBN: 978-973-0-06549-7, proiect finanțat de Comisia Europeană	12	1	0,167	
Marin, M. , Belea, S., Dănăilă, C., Constantin, A., Gavrilă, L., Mihai, V., Pop, C., Tănase, M., Topârceanu, A., Bratu, M., Căpățână, C., Neagu, S. (2009). <i>Statistical Regional Yearbook of Romania</i> . Ref: PHARE 2005/017-553.03.07.02, ref: EuropeAid/123275/D/SER/RO, Economic Statistics Development. București: Institutul Național de Statistică. ISBN: 978-973-0-06550, proiect finanțat de Comisia Europeană	12	1,5	0,250	
Stănculescu, M.S., Marin, M. , Hommes, G. (2009). <i>The Informal Economy in Romania 2008</i> . Ref: PHARE 2005/017-553.03.07.02, ref: EuropeAid/123275/D/SER/RO, Economic Statistics Development. București: Institutul Național de Statistică. ISBN: 978-973-0-06546-6. https://www.researchgate.net/publication/341284958_C_-_The_Informal_Economy_in_Romania_in_2008_EN	3	1,5	1	
Stănculescu, M.S., Marin, M. , Hommes, G. (2009). <i>Economie Informală în România în 2008</i> . București: Institutul Național de Statistică, proiect finanțat de Comisia Europeană	3	1	0,667	
Stănculescu, M., Marin, M. (2009). <i>Serviciul public de ocupare în sprijinul dumneavoastră</i> . Raport comprehensiv de cercetare. București: Centrul Român de Modelare Economică, raport realizat în cadrul proiectului finanțat prin Programul Operațional de Dezvoltare a Resurselor Umane, ID proiect: 41167, beneficiar: Agenția Județeană de Ocupare a Forței de Muncă Călărași	2	1	1	
Stănculescu, M.S. (coord.), Braniște, S., Marin, M. (2010). <i>Calitatea vieții și gradul de satisfacție privind locuirea în cartierul Cetate, municipiul Alba Iulia</i> . Asociația de Dezvoltare Intercomunitară, Alba Iulia, proiect Linkages between urban renewal and spatial planning, NODUS WG 6, Operational Programme for Territorial Cooperation URBACT, http://www.albaIulia-aida.ro/nodus .	3	1	0,667	
Stănculescu, M.S. (coord.), Marin, M. (2010). <i>Rapid assessment of the social and poverty impacts of the economic crisis in Romania, November 2009</i> . București: UNICEF și Banca Mondială, https://childimpact.unicef-irc.org/en/rapid-surveys/romania-rapid-assessment-of-the-social-and-poverty-impacts-of-the-economic-crisis-.html	2	1,5	1,5	
Stănculescu, M.S. (coord.), Marin, M. (2010). <i>Rapid assessment of the social and poverty impacts of the economic crisis in Romania, July 2010</i> . București: UNICEF, https://childimpact.unicef-irc.org/en/rapid-surveys/romania-rapid-assessment-of-	2	1,5	1,5	

Denumire studiu	Număr de autori	M factor de multiplu care	Punctaj pe studiu	După obținerea titlului de doctor
the-social-and-poverty-impacts-of-the-economic-crisis-.html				
Marin, M. (2010). „The Local Hopes of Decentralization” în Tarnovschi, D., Toth, A., Dărășteanu, C. (coord.), <i>Local Authorities face to face with the European Funds</i> , www.soros.ro. Studiu realizat la cererea Fundației Soros România, în cadrul unei competiții câștigate de un consorțiu format din Centrul Român pentru Modelare Economică, Centrul Național de Pregătire în Statistică și Institutul de Cercetare a Calității Vieții (ICCV)	1	1,5	3	
Marin, M. (2010). „Speranțele locale ale descentralizării”, în Toth, A., Dărășteanu, C. și Tarnovschi, D. (coord.) <i>Autoritățile locale față în față cu fondurile europene</i> , pp. 48-63, Fundatia Soros Romania, ISBN: 978-973-8973-22-0, București. https://dokumen.tips/documents/autoritatile-locale-fata-in-fata-cu-fondurile-europene.html .	1	1	2	
Stănculescu, M.S. (coord.), Marin, M. (2011). <i>Rapid assessment of the social and poverty impacts of the economic crisis in Romania, December 2011</i> . București: UNICEF, https://childimpact.unicef-irc.org/documents/view/id/110/lang/110_Report_of_fourth_sentinel_monitoring_report_March_19_2011.pdf	2	1,5	1	
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2011). <i>Situation Analysis of Vulnerable, Excluded and Discriminated Children in Moldova</i> . Chișinău: UNICEF Moldova, https://www.ecoi.net/en/file/local/1044988/1930_1386758205_raport-eng.pdf	2	1,5	1,5	
Stănculescu, M.S., Marin, M. (2011). <i>Analiza situației copiilor vulnerabili, excluși și discriminați din Moldova</i> . Chișinău: UNICEF Moldova	2	1	1	
Marin, M. (coord.), Stănculescu, M.S., Corad, B., Trocea, A. (2015). <i>Studiu sociologic de fundamentare pentru Strategia privind medierea și dezvoltarea profesiei de mediator în România pentru perioada 2014 – 2020</i> . Beneficiar: Consiliul de Mediere http://www.mihut.ro/wp-content/uploads/2015/01/strategia-de-dezvoltare-a-profesiei-de-mediator-pe-2014-20201.pdf	4	1	0,5	0,5
Lixi, M., Aprahamian, A. (coord.), Marin, M. (autor principal) (2015). <i>Monitoring and Evaluation Manual for the National Strategy on Digital Agenda for Romania</i> . Advisory Services Agreement on Support to the Implementation of the National Strategy on Digital Agenda for Romania 2014-2020, dated April 1, 2015. București: Banca Mondială, Beneficiar: Ministerul pentru Societatea Informațională	3	1,5	1	1
Lixi, M., Aprahamian, A. (coord.), Marin, M. (autor principal) (2016). <i>Manualul de Monitorizare și Evaluare al Strategiei Naționale privind Agenda Digitală pentru România</i> . Advisory Services Agreement on Support to the Implementation of the National Strategy on Digital Agenda for Romania 2014-2020, dated April 1, 2015. București: Banca Mondială, Beneficiar: Ministerul pentru Societatea Informațională	3	1	0,667	0,667
Bezzina, J. (coord.), Stănculescu, M. S. (autor principal), Moldovan, C., Corad, B., Iamandi Cioinaru, C., Marin, M. , Neculau, G., Trocea, A. (2015). <i>Raport privind tipologiile de comunități/zone geografice și opțiunile pentru intervenții investiționale în rețele broadband și NGN</i> . București: Banca Mondială. Beneficiar: Ministerul pentru Societatea Informațională, https://documents1.worldbank.org/curated/en/572711467991931297/pdf/106383-ROMANIAN-v1-Output-1-2-RO.pdf	8	1	0,250	0,250
Bezzina, J. (coord.), Stănculescu, M. S. (autor principal), Moldovan, C., Corad, B., Iamandi Cioinaru, C., Marin, M. , Neculau, G., Trocea, A. (2015). <i>Report on typologies</i>	8	1,5	0,375	0,375

Denumire studiu	Număr de autori	M factor de multiplu care	Punctaj pe studiu	După obținerea titlului de doctor
<i>of communities/geographic areas and options for broadband and NGN investment interventions Advisory Services Agreement on Support to the Implementation of the National Strategy on Digital Agenda for Romania 2014-2020, dated April 1, 2015.</i> București: Banca Mondială. Beneficiar: Ministerul pentru Societatea Informațională, https://documents1.worldbank.org/curated/en/879651468197957361/pdf/106383-v1-WP-P152542-PUBLIC.pdf				
Stănculescu M.S., Teșliuc, E., Grigoraș, V. (coord.), Villalobos, V.S., Chiriacescu D., Iamandi-Cioinaru C., Neculau, G., Marin, M. , Corad, B. (2016). <i>Dezvoltarea serviciilor sociale integrate la nivel comunitar</i> . București: Banca Mondială Beneficiar: Ministerul Muncii, Familiei, Protecției Sociale și Persoanelor Vârstnice	9	1	0,222	0,222
Stănculescu M.S., Teșliuc, E., Grigoraș, V. (coord.), Villalobos, V.S., Chiriacescu D., Iamandi-Cioinaru C., Neculau, G., Marin, M. , Corad, B. (2016). <i>Develop Integrated Social Services at Community Level</i> . București: Banca Mondială, Beneficiar: Ministerul Muncii, Familiei, Protecției Sociale și Persoanelor Vârstnice	9	1	0,222	0,222
Stănculescu M.S., Teșliuc, E., Grigoraș, V. (coord.), Briciu, C., Corad, B., Marin, M. , Ferré, C., Trocea, A. (2016). <i>Monitoring and Evaluation (M&E) Plan for the National Strategy & Action Plan on Social Inclusion and Poverty Reduction, Romania</i> . București: Banca Mondială, Beneficiar: Ministerul Muncii, Familiei, Protecției Sociale și Persoanelor-Vârstnice	8	1,5	0,375	0,375
Stănculescu M.S., Teșliuc, E., Grigoraș, V. (coord.), Briciu, C., Corad, B., Marin, M. , Ferré, C., Trocea, A. (2016). <i>Plan de Monitorizare și Evaluare (M&E) Strategia Națională și Planul de Acțiune privind Incluziunea Socială și Reducerea Sărăciei, România</i> . București: Banca Mondială, Beneficiar: Ministerul Muncii, Familiei, Protecției Sociale și Persoanelor Vârstnice	8	1	0,250	0,250
Iamandi-Cioinaru, C., Corad, B., Marin, M. , Blaj, G. (2017). <i>Access and Willingness of Patients with Diabetes to use ICT: the case of Romania. Surgery, Gastroenterology and Oncology</i> , 22 (3), 122-126, articol realizat în cadrul proiectului PN-II-PT-PCCA-2013-4-2231, Contract 343/ 2014, Dezvoltarea unei platforme Ehealth pentru îmbunătățirea calității vieții și a individualizării terapeutice la pacienții cu diabet.	4	1,5	0,750	0,750
Marin, M. (2017). <i>Accelerating Core Competencies for Effective Wheelchair Service and Support (ACCESS) Project, Evaluation Report for Romania</i> , Beneficiar: World Vision	1	1,5	3	3
Marin, M. , Stănculescu, M.S. (2019). <i>Decalaje și deziderate din perspectiva standardului și a calității vieții populației, a educației și a cercetării</i> . În Chivu, L., Moagăr-Poladian, S., Ioan-Franc, V., Pop, N. (coord.) <i>Proiectul prioritar: Convergența economică și monetară a României cu Uniunea Europeană, un demers necesar, etapa I</i> , 2018. Institutul Național de Cercetări Economice „Costin C. Kirițescu, Academia Română. București: Editura Centrului de Informare și Documentare Economică	2	1	1	1
Marin, M. (2018). <i>Results of the Pilot studies conducted within Advisory Services Agreement on Developing the Capacity of the Central Public Administration to Carry Out Impact Studies project</i> . Report prepared within the Advisory Services Agreement on Developing the Capacity of the Central Public Administration to Carry Out Impact Studies project, coord. Arabela Aprahamian. București: Banca Mondială	1	1	2	2
Teșliuc, E., Grigoraș, V., Stănculescu, M.S. (coord.), Anton, S., Ardelean, D. M., Iamandi Cioinaru, E.C., Corad, B., Cornea (Vladu), C., Dușa, A., Grigore, M., Iagăr, L.,	19	1	0,105	0,105

Denumire studiu	Număr de autori	M factor de multipli care	Punctaj pe studiu	După obținerea titlului de doctor
Lucan, E., Marin, M. , Moțoc, M., Neagu, M., Perju, O., Sorescu, E., Stănculescu (Trocea), A., Zanoschi, M. (2018). <i>Rezultatul #4: Harta serviciilor de prevenire din comunitățile sursă și a serviciilor alternative la îngrijirea rezidențială dezvoltate de direcțiile generale de asistență socială și protecția copilului. București: Banca Mondială. Beneficiar: Autoritatea Națională pentru Protecția Drepturilor Copilului și Adopție.</i> http://www.copii.ro/anpdca-content/uploads/2016/05/4-Harta-serviciilor.pdf				
Teșliuc, E., Grigoraș, V., Stănculescu, M.S. (coord.), Anton, S., Blaj, G., Iamandi Cioinaru, E.C., Corad, B., Marin, M. , Mincu, C., Sestak, O., Simion, B., Toth, A., Trocea, A., Vladu, C. (2017). <i>Rezultat nr. 1. Raport descriptiv privind evaluarea resurselor existente ale centrelor rezidențiale.</i> București: Banca Mondială. Beneficiar: Autoritatea Națională pentru Protecția Drepturilor Copilului și Adopție. http://www.copii.ro/anpdca-content/uploads/2016/05/1-Raport-descripriv.pdf	14	1	0,143	0,143
Teșliuc, E., Grigoraș, V., Stănculescu, M.S., (coord.), Anton, S., Blaj, G., Chiriacescu, D., Iamandi Cioinaru, E.C., Corad, B., Cornea, C. I., Guth, A., Irimia, R., Lavric, M., Marin, M. , Predescu, C., Simion, B., Sestak, O., Trocea, A. (2017). <i>Rezultat nr.2. Plan de prioritizare a închiderii centrelor de plasament clasice.</i> București: Banca Mondială. Beneficiar: Autoritatea Națională pentru Protecția Drepturilor Copilului și Adopție. http://www.copii.ro/anpdca-content/uploads/2016/05/2-Plan-de-prioritizare-a-inchiderii.pdf	17	1	0,118	0,118
Teșliuc, E., Grigoraș, V., Stănculescu, M.S. (coord.), Alexe, D., Andrei, F., Andrioni, F., Anton, S., Ardelean, D., Blaj, G., Chiriacescu, D., Climescu, D. R., Corad, B., Cornea, C. I., Cristea, D.A., Grigore, M.C., Guth, A., Iagar, M. L., Iamandi Cioinaru, E.C., Irimia, R., Lavric, M., Lucan, E., Lupu, D.D., Marin, M. , Marutoiu, M.C., Neagu, M., Soroceanu, N., Predescu, C., Simion, O. S., Sorescu, E. M., Stănculescu, A., Udrea, S., Zanoschi, E.M. (2017). <i>Rezultat nr.5. Metodologie unitară la nivel național care să stea la baza elaborării planurilor individuale de închidere a centrelor.</i> București: Banca Mondială. Beneficiar: Autoritatea Națională pentru Protecția Drepturilor Copilului și Adopție. http://www.copii.ro/anpdca-content/uploads/2016/05/5.-Metodologie-unitara.pdf	33	1	0,061	0,061
Stănculescu, M. S. (coord.), Marin, M. , Blaj, G., Corad, B., Iamandi Cioinaru, C., Stănculescu, A. (2019). <i>MATE: Mecanismul de Avertizare Timpurie în Educație privind Părăsirea Timpurie a Școlii.</i> București: Banca Mondială. Beneficiar: Ministerul Educației Naționale	6	1	0,333	0,333
Marin, M. , Stănculescu, M.S., Blaj, G., Corad, B., Iamandi-Cioinaru, C., Stănculescu, A. (2019). <i>Cercetare calitativă privind Monitorizarea Măsurilor din Strategia privind Reducerea Părăsirii Timpurii a Școlii în România.</i> Analiza rezultatelor. București: Banca Mondială. Beneficiar: Ministerul Educației	6	1	0,333	0,333
Stănculescu, M. S., Marin, M. (coord.), Blaj, G., Corad, B., Iamandi-Cioinaru, C., Stănculescu, A. (2020). <i>Mid-term evaluation of implementation of the Child Protection Strategy 2014-2020 and its Action Plan for 2016-2020. Volume 1.</i> Evaluation Toolkit. https://www.unicef.org/evaluation/reports#/detail/16058/mid-term-evaluation-of-implementation-of-the-child-protection-strategy-2014-2020-and-its-action-plan-for-2016-2020 si https://www.unicef.org/moldova/en/reports/mid-term-evaluation-implementation-child-protection-strategy-2014-2020 . Peer-Review Internațional realizat de Global	6	2	0,667	0,667

Denumire studiu	Număr de autori	M factor de multiplu care	Punctaj pe studiu	După obținerea titlului de doctor
Evaluation Reports Oversight System (GEROS), raport evaluat cu cel mai înalt calificativ - "highly satisfactory"				
Stănculescu, M. S., Marin, M. (coord.), Blaj, G., Corad, B., Iamandi-Cioinaru, C., Stănculescu, A. (2020). <i>Mid-term evaluation of implementation of the Child Protection Strategy 2014-2020 and its Action Plan for 2016-2020. Volume 2. Evaluation Toolkit</i> . https://www.unicef.org/evaluation/reports#/detail/16058/mid-term-evaluation-of-implementation-of-the-child-protection-strategy-2014-2020-and-its-action-plan-for-2016-2020 . Peer-Review Internațional realizat de Global Evaluation Reports Oversight System (GEROS), raport evaluat cu cel mai înalt calificativ - "highly satisfactory"	6	2	0,667	0,667
Stănculescu, M. S., Marin, M. (coord.), Blaj, G., Corad, B., Iamandi-Cioinaru, C., Stănculescu, A. (2021). <i>Evaluarea Intermediară a Implementării Strategiei pentru Protecția Copilului pe anii 2014-2020 și a Planului de Acțiuni pentru anii 2016-2020 în Republica Moldova. Volumul 2</i> . Chișinău: UNICEF Moldova	6	1	0,333	0,333
Salazar, M., Grigoraș, V., Marin, M. , Vladu, C. (coord.). (2020). <i>Metodologie pentru monitorizarea implementării reorganizării și a restructurării centrelor rezidențiale</i> . București: Banca Mondială. Beneficiar: Autoritatea Națională pentru Drepturile Persoanelor cu Dizabilități, Copii și Adopții. http://anpd.gov.ro/web/wp-content/uploads/2022/03/11-Livrabil-subactivitatea-A6.1_componenta-privind-Metodologia-de-reorganizare-a-planurilor-de-restructurare.pdf	3	1	0,667	0,667
Cira D. (coord.), Maier, A., Ivanov, I., Ghintuială, D., Pîrvu, A., Stănculescu, M., Bulai, A., Blaj, G., Iamandi, C., Marin, M. , Corad, I., Văcăreanu, R., Țoni, A.M., Simpson, A., Stanton-Geddes, Z., Cristea, M., Racoviceanu, S., Ionescu-Heroiu, M., Botonogu, F., Franț, E., Butacu, B., Vințan, A., Irimia, I., Moldoveanu, G. (2021). Componenta 1. Elaborarea SIDU București, Planificarea și Gestionarea Investițiilor de Capital. Livrabilul 3. Contextul urban și identificarea problemelor și nevoilor locale cheie, și Viziunea și Obiectivele SIDU și Identificarea unei liste lungi de proiecte. A.Evaluare rapidă a situației actuale, <i>Secțiunea 1. Profilul socioeconomic</i> . București: Banca Mondială. Beneficiar: Primăria Municipiului București. https://estibucuresti.org/pdf/sidu/ro/1-Profil-socio-demografic.pdf	24	1	0,083	0,083
Cira, D. (coord.), Maier, A., Ivanov, I., Ghintuială, D., Pîrvu, A., Stănculescu, M., Bulai, A., Blaj, G., Iamandi, C., Marin, M. , Corad, I., Văcăreanu, R., Țoni, A.M., Simpson, A., Stanton-Geddes, Z., Cristea, M., Racoviceanu, S., Ionescu-Heroiu, M., Botonogu, F., Franț, O., Butacu, B., Vințan, A., Irimia, I., Moldoveanu, G. (2021). Componenta 1. Elaborarea SIDU București, Planificarea și Gestionarea Investițiilor de Capital. Livrabilul 3. Contextul urban și identificarea problemelor și nevoilor locale cheie, și Viziunea și Obiectivele SIDU și Identificarea unei liste lungi de proiecte. A. Evaluare rapidă a situației actuale. <i>Secțiunea 6. Serviciile Publice</i> . București: Banca Mondială. Beneficiar: Primăria Municipiului București, https://estibucuresti.org/pdf/sidu/ro/6-Serviciile-Publice.pdf	24	1	0,083	0,083
Cira, D. (coord.), Maier, A., Ivanov, I., Ghintuială, D., Pîrvu, A., Stănculescu, M., Bulai, A., Blaj, G., Iamandi, C., Marin, M. , Corad, I., Văcăreanu, R., Țoni, A.M., Simpson, A., Stanton-Geddes, Z., Cristea, M., Racoviceanu, S., Ionescu-Heroiu, M., Botonogu, F., Franț, O., Butacu, B., Vințan, A., Irimia, I., Moldoveanu, G., (2021). Component 1. Elaboration of Bucharest's IUDS, Capital Investment Planning and Management. Output 3. Urban context and identification of key local issues and needs, and visions	24	1,5	0,125	0,125

Denumire studiu	Număr de autori	M factor de multiplu care	Punctaj pe studiu	După obținerea titlului de doctor
and objectives of IUDS, and identification of a longlist of projects. <i>Chapter 1. Socio-economic profile</i> . București: Banca Mondială. Beneficiar: Primăria Municipiului București. https://estibucuresti.org/pdf/sidu/en/1-Socio-economic-profile.pdf				
Cira, D. (coord.), Maier, A., Ivanov, I., Ghintuială, D., Pîrvu, A., Stănculescu, M., Bulai, A., Blaj, G., Iamandi, C., Marin, M. , Corad, I., Văcăreanu, R., Toni, A. M., Simpson, A., Stanton-Geddes, Z., Cristea, M., Racoviceanu, S., Ionescu-Heroiu, M., Botonogu, F., Franț, O., Butacu, B., Vințan, A., Irimia, I., Moldoveanu, G. (2021). Component 1. Elaboration of Bucharest's IUDS, Capital Investment Planning and Management. Output 3. Urban context and identification of key local issues and needs, and and visions and objectives of IUDS and identification of a long list of projects. <i>Chapter 6. Public Services</i> . București: Banca Mondială. Beneficiar: Primăria Municipiului București. https://estibucuresti.org/pdf/sidu/en/6-Public-Services.pdf	24	1,5	0,125	0,125
Cira, D. Blaj, G., Bulai, G., Stănculescu, M., Marin, M. , Stănculescu, A., Corad Ironim B., Cristea, M., Ionescu-Heroiu, M., Moldovan, C., Dolean, B., Franț, O., Butacu, B., Moldoveanu, G. (2021). Componenta 1. Elaborarea SIDU Cluj-Napoca, Planificarea și Gestionarea Investițiilor de Capital. Livrabilul 1. Raport privind planificarea strategică, planificarea și gestionarea investițiilor de capital. <i>Capitolul 6. Analiza situației existente, Subcapitolul 6.10. Incluziune socială</i> . București: Banca Mondială. Beneficiar: Primăria Municipiului Cluj Napoca .https://files.primariaclujnapoca.ro/2022/01/12/SIDU-CLUJ-2021-2030-semnat-vf.pdf	14	1	0,143	0,143
Tomescu, C., Marin, M. , Preotesi, M., Ilie, S. (coord.), Anghel, I., Arpinte, D., Bădoi, D., Casapu, A., Drăgan, C., Fitzek, S., Frenț, C., Glăvan, E., Manoilă, M., Matei, C., Mihai, H., Mihaiu, S., Mihalache, F., Mihăilescu, A., Nițu, A., Pitel, M., Preoteasa, A.M., Stănescu, S., Șerban, M., Tufă, L., Toc, S. (2021). <i>Analiza, eficientizarea și actualizarea cadrului legal în domeniul turismului. Raport de cercetare calitativă</i> . Institutul de Cercetare a Calității Vieții, Academia Română. beneficiari: Secretariatul General al Guvernului și Ministerul Antreprenoriatului și Turismului	27	1	0,08	0,08
Grigoraș, V., Stănculescu, M.S., Teșliuc, E. (coord.), Blaj, G., Corad, B., Fartușnic, C., Georgescu, I., Hîrju, A., Jitariu, C., Marin, M. , Roșu, C., Rotariu, L., Vladu, C. I. (2021). <i>Ghid de modele alternative de dezvoltare a activității de prevenire a separării copilului de familie</i> . București: Banca Mondială, ghid realizat în cadrul proiectului „PROGRES în asigurarea tranziției de la îngrijirea în instituții la îngrijirea în comunitate”, codul proiectului: SIPOCA 577/MySMIS 127380, Beneficiar: Autoritatea Națională pentru Drepturile Persoanelor cu Dizabilități, Copii și Adopții, http://comunitate.copii.ro/wp-content/uploads/2022/02/Ghid-de-modele-alternative-de-dezvoltare-a-activitatii-de-prevenire-a-separarii-copilului-de-familie-web.pdf	13	1	0,154	0,154
Grigoraș, V., Stănculescu, M.S., Teșliuc, E. (coord.), Blaj, G., Corad, B., Fartușnic, C., Georgescu, I., Hîrju, A., Jitariu, C., Marin, M. , Roșu, C., Rotariu, L., Vladu, C. I., (2021). <i>Handbook of alternative models for the development of the activity to prevent child separation from the family</i> . București: Banca Mondială, ghid realizat în cadrul proiectului „PROGRES în asigurarea tranziției de la îngrijirea în instituții la îngrijirea în comunitate”, codul proiectului: SIPOCA 577/MySMIS 127380, Beneficiar: Autoritatea Națională pentru Drepturile Persoanelor cu Dizabilități, Copii și Adopții, http://comunitate.copii.ro/wp-content/uploads/2022/02/Handbook-of-alternative-	13	1,5	0,231	0,231

Denumire studiu	Număr de autori	M factor de multiplu care	Punctaj pe studiu	După obținerea titlului de doctor
models-for-the-development-of-the-activity-to-prevent-child-separation-from-the-family-web.pdf				
Salazar, M., Grigoraș, V., Marin, M. , Vladu, C. (coord.) (2021). <i>Primul raport de monitorizare a implementării reorganizării și restructurării centrelor rezidențiale</i> . București: Banca Mondială. Beneficiar: Autoritatea Națională pentru Drepturile Persoanelor cu Dizabilități, Copii și Adopții http://anpd.gov.ro/web/wp-content/uploads/2022/03/Livrabil-A-6.1-Cerere-de-rambursare_RO.pdf	4	1,5	0,750	0,750
Cace, S., Voicu, M., Marin, M. , Aldea, I.(coord.) (2022). <i>Atlas social: România la 14 ani de la integrarea în Uniunea Europeană</i> . București: Institutul de Cercetare a Calității Vieții. ISBN 978-973-0-36047-9, beneficiar: Secretariatul General al Guvernului http://bibliotecadesociologie.ro/download/cace-sorin-voicu-malina-marin-monica-aldea-iulian-eds-2022-atlas-social-romania-la-14-ani-de-la-integrarea-in-uniunea-europeana-bucuresti-institutul-de-cercetare-a-calitatii-vietii/	4	1	0,5	0,5
Punctaj total I22			47,080	16,312

I23 | Participare în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare s.a finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate.

Nr. criteriu	Denumirea indicatorului	Punctajul	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj total	Punctaj după obținerea titlului de doctor
I23	Participare în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare s.a finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate	1	Pe proiect	52	27

An	Titlu proiect	Participare	Finanțator	Punctaj pe proiect	După obținerea titlului de doctor
2000	Regional Development in Romania. The Role of Social and Human Capital, coord. Dumitru Sandu, Facultatea de Sociologie și Asistență Socială, Universitatea din București	Membru	Banca Mondială	1	
2001	Sărăcie extremă și incluziune socială în România 2001, coord. Manuela Sofia	Membru	MEC și Banca Mondială	1	

An	Titlu proiect	Participare	Finanțator	Punctaj pe proiect	După obținerea titlului de doctor
	Stănculescu, Institutul de Cercetare a Calității Vieții				
2003-2004	Parteneriatul Public Privat, soluție pentru un mai bun management al comunităților locale, coord. Anca Ghinea, Institutul pentru Politici Publice, București	Asistent Proiect	Governance Reform and Sustainable Partnerships (GRASP), USAID,	1	
2004-2005	Guvernare transparentă și participativă, coord. Adrian Moraru, Institutul pentru Politici Publice, București	Asistent Proiect	Ambasada Canadei, Institutul pentru Politici Publice	1	
2006-2007	Mizele intercomunalității în România: Evoluția fenomenului asociativ la nivelul administrației publice locale din România, Comparație cu experiența franceză a intercomunalității, coord. Violeta Bau, Institutul pentru Politici Publice, București	Membru	Ambasada Franței în România, Institutul pentru Politici Publice	1	
2006	Increasing Romanian's EU funds' absorption capacity through stimulating debate on the institutional mechanisms for matching funds, coord. Irina Faion, Institutul pentru Politici Publice, București	Coordonator Programe	Open Society Institute Budapesta	1	
2007	Studiul Național de Evaluare a Nevoilor de Informare ale Cetățenilor, 2007, coord. Ioan Tănase, Asociația Națională a Birourilor de Consiliere pentru Cetățeni, proiect realizat de Institutul de Cercetare a Calității Vieții	Cercetător	CEE Trust	1	
2007	Bugetele locale și Nevoile de informare ale cetățenilor, 2007, coord. Ioan Tănase, finanțator: CEE Trust, Asociația Națională a Birourilor de Consiliere pentru Cetățeni	Expert	CEE Trust	1	
2008	Think Green Policies!, 2008, coord. Lavinia Andrei, Terra Mileniul III, proiect realizat de Institutul de Cercetare a Calității Vieții	Cercetător	CEE Trust	1	
2007-2008	Situation Analysis of Vulnerable, Excluded and Discriminated Children in Moldova, 2011, coord. Elena Laur	Expert	UNICEF Moldova	1	
2008	Trends in the fields of Social Politics and Welfare Reforms in Romania, Ricerca condotta nell'ambito del progetto Lavoro di cura e internazionalizzazione del welfare, Scenari transnazionali del welfare del futuro,	Expert	CESPI Italia	1	
2009	Transportul public local din București, Terra Mileniul III, coord. Lavinia Andrei	Membru	Fundația Terra Mileniul III	1	
2010	Strategy for the National Reform Program and WB comparative advantage in Romania, coord. Cătălin Păuna	Consultant	Banca Mondială	1	
2010	Linkages between urban renewal and spatial planning, NODUS WG 6, Operational Programme for Territorial Cooperation	Consultant	Asociația de Dezvoltare Intercomunitară, Alba	1	

An	Titlu proiect	Participare	Finanțator	Punctaj pe proiect	După obținerea titlului de doctor
2010	URBACT Stiluri de viață ecologice ca sursă esențială a calității vieții populației din România și Belarus, coord. Cătălin Zamfir	Cercetător	Iulia Acordul de colaborare între Academia Română, Academia de Științe din Belarus și Fundația Națională pentru Cercetarea Fundamentală din Belarus	1	
2010	Strategy for Romania's convergence with the EU (1): Benchmarking Romania against the EU-27, coord. Cătălin Păuna	Consultant	Banca Mondială	1	
2010	Strategy for Romania's convergence with the EU (2): Policy Informed Portfolio Review and Results-Based Management in Romanian Public Administration, coord. Arabela Aprahamian	Consultant	Banca Mondială	1	
2010	Corelarea ofertei educaționale cu cerințele pieței muncii în domeniul TIC în România: orizont 2015, coord. Manuela Unguru (IEM)	Expert	PNCD, PARTENERIATE nr. 91-024	1	
2010-2011	Analiza corelării cheltuielilor de cercetare-dezvoltare și performanță economică a principalelor companii din România – ROSCORD, coord. Cezar Mereuță, Institutul de Economie Mondială	Expert	PNCD, PARTENERIATE nr. 92-091/ 2008	1	
2010-2011	Alba Iulia, proiect participativ de dezvoltare locală Bună G2, adio TurtuRELE!, coord. Manuela Sofia Stănculescu	Consultant	Primăria Municipiului Alba Iulia	1	
2011	Coordinating for Cohesion in the Public Sector of the Future, coord. Steven van de Walle	Membru	Katholieke Universiteit, Leuven, Belgium	1	
2011	Sprrijinirea copiilor invizibili, coord. Mihai Magheru (UNICEF)	Consultant	UNICEF	1	
2011	Multidimensional Assessment of the Situation of Children in Romania, coord. Voichița Pop (UNICEF)	Consultant	UNICEF	1	
2012	Evaluare de impact a proiectului Economia Bazată pe Cunoaștere, coord. Arabela Aprahamian	Consultant	Banca Mondială	1	
2012	Monitorizarea în timp real a grupurilor vulnerabile – Studiu Global. Situația României, coord. Keetie Roelen	Consultant	Institute for Development Studies și UNICEF	1	
2014-2015	Provision of Inputs for the Preparation of a Draft National Strategy and Action Plan on Social Inclusion and Poverty Reduction (2014-2020), coord. Emil Teșliuc și Vlad Grigoraș	Consultant	Banca Mondială	1	1
2014-2015	Coordonarea studiului sociologic de fundamentare a Strategiei privind medierea și	Consultant	Almo Training, Consiliul de Mediere	1	1

An	Titlu proiect	Participare	Finanțator	Punctaj pe proiect	După obținerea titlului de doctor
	dezvoltarea profesiei de mediator în România pentru perioada 2014 – 2020, 2014-2015, coord. Adrian Bădilă				
2015-2016	First priority – No More ‘Invisible’ Children. Development of the IT solution for identifying and helping vulnerable children, AURORA, coord. Voichița Pop	Consultant	UNICEF, CERME	1	1
2015-2016	Unpacking child care system reform, coord. Voichița Pop	Consultant	UNICEF, CERME	1	1
2015-2016	Development and expanding of UNICEF initial database on vulnerable children (IT software) Aurora, coord. Eduard Petrescu	Consultant	UNICEF, AB4 Systems, CERME	1	1
2015-2016	Strategia de dezvoltare a României pentru perioada 2016-2035, coord. Cătălin Zamfir	Cercetător	Academia Română	1	1
2016	Dissemination Romania Social Inclusion Strategy, coord. Emil Teșliuc	Consultant	Banca Mondială	1	1
2017	Developing the Capacity of the Central Public Administration to Carry Out Impact Assessments – Emergency Residence Training, coord. Francesca de Nicola	Consultant	Banca Mondială	1	1
2017-2018	Capacity development support for statisticians and data users on both banks of Nistru River, Training materials to enhance professional capacities of statistical staff to provide better services, coord. Costel Todor	Membru	UNDP Moldova	1	1
2017-2018	Improving Efficiency of Moldova’s Main Anti-Poverty Program, coord. Julia Smolyar	Consultant	Banca Mondială	1	1
2018	Inputs for the Data Collection Report on Emergency Medicine Postgraduate Training (Residency – EMR) in Romania, coord. Arabela Sena Aprahamian	Consultant	Banca Mondială	1	1
2019	Technical Advisory Services for the Ministry of National Education for Developed Capacity for Monitoring and Evaluation Implementation of Strategies in the field of Education, coord. Mariana Moarcăș	Consultant	Banca Mondială	1	1
2019	Administration Agreement SRSS/S2018/063 for developing an early warning system for the prevention of early school leaving in Romania (faza I)	Consultant	Banca Mondială	1	1
2019-2020	București 2050 – Integrated Strategy for Urban Development, coord. Marcel Ionescu-Heroiu.	Consultant	Banca Mondială	1	1
2019-2020	Administration Agreement SRSS/S2018/063 for developing an early warning system for the prevention of early school leaving in Romania (faza a 2-a), coord. Mariana Moarcăș și Alina Sava	Consultant	Banca Mondială	1	1
2019-	Support for speeding up the transition of	Consultant	Banca Mondială	1	1

An	Titlu proiect	Participare	Finanțator	Punctaj pe proiect	După obținerea titlului de doctor
2021	people with disabilities from residential to community-based services, coord. Manuel Salazar și Vlad Grigoraș. Metodologia de monitorizare a implementării planurilor de restructurare și reorganizare a centrelor rezidențiale pentru persoanele cu dizabilități.				
2020-2021	Progres în asigurarea tranziției de la îngrijirea în instituții la îngrijirea în comunitate, coord. Vlad Grigoraș și Manuela Sofia Stănculescu - cod SIPOCA 577/ MYSMIS 127380.	Consultant	Banca Mondială	1	1
2020	Romania: collecting just in time feedback on COVID-19 pandemic in vulnerable communities, coord. Valerie Morrica	Consultant	Banca Mondială	1	1
2020-2021	Modernizarea sistemului de evaluare a dizabilității în România, coord. Victor Sulla	Consultant	Banca Mondială	1	1
2021	Support for speeding up the transition of people with disabilities from residential to community-based services. Complex diagnosis report on the situation of public social care residential centers for adult persons with disabilities (volume 2), coord. Manuel Salazar și Vlad Grigoraș	Consultant	Banca Mondială	1	1
2021	Integrated Strategy for Urban Development for Cluj Metropolitan Area, coord. Marcel Ionescu-Heroiu	Consultant	Banca Mondială	1	1
2021	Strategia de dezvoltare locală a comunei Runcu 2021-2027, proiect realizat de Institutul de Cercetare a Calității Vieții	Cercetător	Primăria Runcu, jud. Vâlcea	1	1
2021	Strategia de dezvoltare locală a comunei Todireni 2021-2027, proiect realizat de Institutul de Cercetare a Calității Vieții	Cercetător	Primăria Todireni, jud. Botoșani	1	1
2021	Strategia de dezvoltare locală a comunei Belciugatele 2021-2027, proiect realizat de Institutul de Cercetare a Calității Vieții	Cercetător	Primăria Belciugatele, jud. Călărași	1	1
2021	Strategia de dezvoltare locală a comunei Vâlcăul de Jos 2021-2027, proiect realizat de Institutul de Cercetare a Calității Vieții	Cercetător	Primăria Vâlcăul de Jos, jud. Sălaj	1	1
2021	Dinamica socio-economică. Infografice și problematizări, coord. Sorin Căce, proiect realizat de Institutul de Cercetare a Calității Vieții	Cercetător	Secretariatul General al Guvernului	1	1
2021	Analiza, eficientizarea și actualizarea cadrului legal în domeniul turismului, Cod SIPOCA: 392, Cod MySMIS2014+: 116156, coord. Cristina Tomescu, proiect realizat de Institutul de Cercetare a Calității Vieții	Cercetător	Secretariatul General al Guvernului	1	1
	Punctaj total			52	27